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Еңбегі елдің есінде

Бұл жолы тағы да көлік полицейлерімен 
кездесуге ұсыныс білдіріп, белсенділік та-
нытқан еріктілер – Менеджмент және биз-
нес колледжінің «Құқық қорғау қызметі» 
мамандығының студенттері. 

Кездесу департамент ғимаратында ор-
наласқан мұражайдан басталды. Онда 
Ардагерлер кеңесінің төреағасы Есбо-
лат Шаймерденов еріктілерді департа-
менттің құрылу тарихымен және бүгінгі 

тынысымен таныстырды. Есболат Жұ-
мағатұлы оларға негізгі қызметтер мен 
бөліністер, қызмет көрсету аумақтары 
жөнінде кеңінен баяндап берді. Әсіре-
се, ардагердің қызметтік міндеттерін 
атқару кезінде қаза тапқан әріптестері, 
олардың қылмыскерлерді ұстау кезінде 
көрсеткен ерен ерліктері туралы әңгімесі 
өте әсерлі болды. Әңгіме барысында ерік-
тілер де өздерінің көкейлерінде жүрген 

сұрақтарын қойып, тұщымды жауаптар 
алды. 

Бұдан соң экскурсия «Нұрлы жол» вок-
залында жалғасты. Еріктілер вокзалдағы 
полиция кезекші бөлімінің жұмысын көріп, 
Жолаушылар пойыздарына ілесіп жүру 
батальоны қызметімен танысты. Олар 
кинология мамандарының қызметтік 
іздестіру иттерімен жүргізген ойында-
рының өздеріне мол әсер қалдырғанын 
жасырмады.  

«Бүгінгі күн – біз үшін ерекше есте қал-
мақ. Полицейлер қызметі туралы есту бір 
бөлек болса, көру бір бөлек екен. Еріктілер 
– өздерінің бос уақыттарын қоғам игілігі 
үшін жұмсайтын жандар болғандықтан, 
бұл кездесу бізге үлкен серпін бергендей. 
Полицейлермен бірге қоғамдық тәртіпті қа-
дағалау ісіне біз де өз үлесімізді қосқымыз 
келеді», – дейді колледждің II курс студенті 
Алдаберген Темірлан.  

Кездесу соңында еріктілер экскурсия 
үшін департамент басшылығына, оның 
Әкімшілік полициясы басқармасына 
шынайы алғыстарын жеткізді.

Еске сала кетейік, Көліктегі Полиция де-
партаменті бұған дейін «Қоғамдық тәртіпті 
қамтамасыз ету, құқық бұзушылықтарға 
«мүлдем төзбеушілік» қағидатын қалып-
тастыру мақсатында қылмыстың алдын 
алу бойынша өзара іс-қимыл жасау және 
ынтымақтастық жөнінде еліміздің 25 білім 
беру мекемесімен меморандум жасасқан 
болатын. 

Оның ішінде 21 колледж, 2 университет, 
1 академия және 1 оқу басқармасы бар. 

Көліктегі ПД баспасөз қызметі

ЕРІКТІЛЕРМЕН КЕЗДЕСУ ДӘСТҮРГЕ АЙНАЛАДЫ
ШАРА

ІІМ Көліктегі Полиция департаменті және оның желілік 
бөліністері қызметкерлері еліміздің әуе және темір жол 
көлігі нысандарында қоғамдық тәртіпті қамтамасыз етеді. 
Бүгінгі күні аталған нысандардағы қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету ісі – еріктілердің үлкен қызығушылығын тудыруда. Осы 
орайда, департаменттің Әкімшілік полициясы басқармасының 
ұйымдастыруымен еріктілер кездесуі өз жалғасын тапты. 

ІІМ-де КСРО ІІМ еңбек сіңірген қызметкері, 
полиция генерал-лейтенанты Владимир Сима-
ченконың 70 жылдық мерейтойы аталып өтті.

GSM-сигнализациясы – 
тиімді қорғаныш

Өңірлерде мүліктік ұрлық қылмыстарының 
алдын алу, оның ішінде, қаладағы пәтер ұр-
лықтары мен ауылдық жерлерде мал ұрлығы 
қылмыстарының жолын кесу, ескерту және 
алдын алу жұмыстарын жүйелі түрде жүргізу 
мақсатында «Бөтеннің мүлкін ұрлаудың алдын 
алу, ескерту, анықтау, ашу және тергеу бойын-
ша қабылданып жатқан шаралардың тиімділі-
гі жөніндегі» 2018-2020 жылдарға арналған 
бағдарлама қабылданған болатын. 

Күдікке толы көріністер
Есірткі қылмысына және есірткі құралдары-

ның жарнамасын таратуға қарсы іс-қимыл мәсе-
лелері бойынша Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы Қылмыстық кодексіне енгізілген 
өзгерістер мен толықтырулар биылғы жылдың 
11 қаңтарынан бастап күшіне енді. 
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«Айбын» ордені берілді
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев-

тың Жарлығымен қызметтік борышын атқару 
үстінде көз жұмған полицей Дархан Базарбаев 
ІІІ дәрежелі «Айбын» орденімен наградталды. 
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Ресей
ҚАЗАҚ СЫНЫБЫ 

АШЫЛДЫ
Ресей Федерациясының Түмен облы-

сы, Голышманово ауылындағы №4 мек-
тептің базасында осымен үшінші қазақ 
тілі сыныбы ашылды.  

Бұл туралы Түмен облысы қазақтары ұлт-
тық мәдени автономиясының президенті 
Есенғали Ибраев Facebook-тағы парақша-
сында жазды.

– Сыныптың ашылуы нағыз мереке бол-
ды. Арнайы концерт ұйымдастырылды, 
дастархан жайылды, Голышмановск қала-
лық округінің басшысы Александр Ледаков 
қазақтардың ұлттық-мәдени автономия-
сын құруды қолдады, – дейді Есенғали 
Ибраев.

Бірінші сабаққа 40 оқушы келген. Әлі 
де балаларды жинау жалғасып жатыр. 
Ауылдардан құлшыныс танытып жатқан 
оқушылар бар.

«Голышман қазақтары ұлттық мәде-
ниет пен дәстүрді бағалайды. Осы жерде 
көптеген жылдар бұрын Түмен облысы 
қазақтарының алғашқы құрылтайы өтті. 
Бүгінде біздің автономиямыздың жер-
гілікті бөлімшесі Дүйсенбай аға Бекужи-
новтың басшылығымен ұлттық-мәдени 
жобаларды белсенді түрде жүзеге асыруда. 
Оқушыларға қазақ тілін үйренуде сәттілік 
пен жақсы бағалар тілеймін. Жоспар бой-
ынша Есіл қаласында тіл сыныбын ашу 
ойымызда бар», – деп жазды Түмен облысы 
қазақтарының ұлттық мәдени автономия-
сының президенті.

Қытай
ПНЕВМОНИЯНЫҢ 

ЖАҢА ТҮРІ
Ухань қаласында (ҚХР, Хубэй провинци-

ясы) жексенбі күні коронавирустың жаңа 
түрі қоздырған пневмонияны жұқтырған 
адамдар саны 200-ге жуықтады. 

«19 қаңтарда жергілікті уақыт 22:00 сағат-
та (Бейжің уақытымен) Ухань қаласында 
короновирустың жаңа түрі қоздырған 
пневмониямен ауырғандар саны 198-ге 
жеткен. Олардың 25-і ауруханадан шыға-
рылды, үшеуі көз жұмды, 170 адам меди-
циналық мекемелерде ем алып жатыр. 35 
адамның жағдайы нашар, 9-ы ауыр хәлде, 
126 адамда аурудың жеңіл түрі анықтал-
ды», – делінген денсаулық сақтау істері 
бойынша муниципалдық комитеттің ха-
барламасында. 

Коронавирустың жаңа түрі ең алғаш 
Бейжің қаласының оңтүстігіндегі Дасин 
ауданында тіркелген. Екі науқас та жаңа 
коронавирус түрін Ухань қаласына барған-
нан кейін жұқтырған. 

Непал 
ЕҢ КІШКЕНЕ АДАМ 

ӨМІРДЕН ОЗДЫ
Әлемдегі ең кішкене адам – Хагендра 

Тапа Магар 28 жасында қайтыс болды.
Хагендра Тапа Магар Непалда 1992 жылы 

туған. Бойы 67,08 сантиметр болғандықтан 
әрі өздігінен қозғалу қабілетін сақтаған-
дықтан әлемдегі ең кішкене адам болып 
танылды. 

Алғаш рет Гиннестің рекордтар кітабына 
2011 жылы енгізілді. Хагендра филиппиндік 
Джунрей Балауингадан жеті сантиметр биік 
еді, бірақ сырқатына байланысты ол өзгенің 
көмегінсіз жүре де, тұра да алмайтын. 

Достарының айтуынша, соңғы уақытта 
Хагендраның жүрегі сыр берген, сон-
дай-ақ, өкпесі қабынып және демікпеге 
шалдыққан. Непалдағы Manipal ауруха-
насына 16 қаңтарда жатқызылған ол жер-
гілікті уақытпен 15:00-де қайтыс болды.

Сондай-ақ, елден 264 мың бас қой шыға-
рылған, оның жартысынан астамы аналық 
мал. Ұсақ мүйізді малдың басым бөлігі, 
яғни 200 мыңнан астамы (76%) Өзбекстан 
мемлекетіне, 21,5 мың бас (8,1%) Ресей 
Федерациясына, 18 мың бас (6,7%) Әзер-
байжанға және шамамен 12 мың бас (4,5%) 
Иранға тасымалданған. 

«Тірі малдың жаппай экспорты ет өнім-
деріне бағаның өсуіне негіз болды. Со-
нымен қатар, қалыптасқан жағдай қа-
зақстандық ет өңдеу кәсіпорындары мен 
бордақылау алаңдарының жүктемесінің 
төмендеуіне алып келді. Орташа алғанда, 
2019 жылы қазақстандық ет өңдеу кәсіпо-
рындары өз қуатын толық пайдалана ал-
маған. Олардың толық жұмыс істемеуінің 
негізгі себебі – тірі малдың жаппай экспор-
тының салдарынан шикізат тапшылығы 
болды. 

АӨК дамытудың 2017-2021 жылдарға 
арналған мемлекеттік бағдарламасына 
сәйкес, АШМ-да қайта өңделген өнім 
экспортын 2,5 есеге арттыру міндеті тұр. 
Осыған байланысты, бордақылау алаңда-

ры мен ет комбинаттарының өтініштеріне 
сәйкес Ауыл шаруашылығы және Қаржы 
министрліктерінің 2019 жылғы 21 қазан-
дағы «Ауыл шаруашылығы жануарларын 
шығарудағы кейбір мәселелер туралы» 
бірлескен бұйрығына өзгерістер енгізу 
туралы шешім қабылданды. 

Айта кетсек, аталмыш бұйрық тек ана-
лық мал басының экспортын уақытша 
шектейтін. Бұл өзгерістер барлық ірі 
қара мал мен ұсақ мүйізді малдың жыны-
стық-жастық топтары бойынша тірідей ба-
сын өзге елдерге шығаруға (экспорттауға) 
толық тыйым салады», – делінген АҚШ 
мәліметінде. 

Атап өтілгендей, құжаттың жобасы сала-
лық сараптама ұйымдарымен және облыс 
әкімдіктерімен келісілген және «Ата-
мекен» ҰКП оң қорытындысы алынған. 
Сондай-ақ Сыртқы сауда саясаты және 
халықаралық экономикалық ұйымдарға 
қатысу мәселелері жөніндегі ведомствоа-
ралық комиссияның мақұлдауына ие бол-
ды. Қазіргі уақытта мүдделі мемлекеттік 
органдармен келісім жасалуда. 

«Аталған бұйрыққа өзгерістер енгізу 
таяу жылдары Қазақстанда мал басын 
сақтап, ұлғайтуға, отандық ет комбинатта-
рын қолайлы бағамен сапалы шикізатпен 
қамтамасыз етуге және дайын өңделген 
өнімнің өндірісі мен экспортын арттыруға 
мүмкіндік береді», – деді министрліктен.

Өткен жылы Қазақстаннан шетелге 
156 мың бас ірі қара мал шығарылды. 
Бұл ретте, басым көпшілігі – 121,6 
м ы ң  б а с  н е м е с е  7 8 %  Ө з б е к с т а н 
Республикасына, тағы 14% Армения 
еліне экспортталған. 

Тірі малды экспорттауға 
тыйым салынды

Ескендір 
ТАСБОЛАТ

Солардың бірі – ин-
тернет арқылы жаса-
лып жатқан алаяқтық 
қылмыстары. Қоғам-
ның дамуына байла-
нысты түрліше сипат 
алып, жаңаша көрініс 
тауып отыратын алая-
қтық қылмыстары бүгінде түбегейлі интернетке 
«көшіп» алғанға ұқсайды. Өйткені, Бас прокуратура 
таратқан мәліметке сүйенсек, «алаяқтық» бабына 
кіретін қылмыстардың басым бөлігі қазір, ғылым 
тілінде айтқанда, «ақпараттық жүйелерді пайдала-
нып» жасалатын болыпты. Бір басын кессең, екінші 
басы өсіп шығатын аждаһадай бейғам адамдардың 
қаражатын «онлайн» режимде жалмап жатыр.

2020 жыл басталмай жатып, еліміз аумағында ин-
тернет алаяқтықтың жаңа бір түрі бой көрсетті. Бұл 
туралы бізге Солтүстік Қазақстан облысы Полиция 
департаментінің баспасөз қызметі таратқан ақпарат-
та мәлім етті.

Қаңтар айының басында Петропавл қаласының 
тұрғынына шағын қаржы ұйымынан несиені өтеу 
туралы хабарлама келеді. Бұл аң-таң. Еш жерден не-
сие рәсімдемеген еді, «басқа адамның несиесін өтеу 
туралы хабарламаны қателесіп маған жіберіп отыр 
ма?» деп бір ойлайды.

Кейін мәселенің мән-жайын анықтай келе ол өзінің 
интернет-алаяқтықтың құрбаны болғанына көз жет-
кізіпті. «Мұндай қылмыс бұрын облыс аумағында 
тіркелмеген еді», – дейді тәртіп сақшылары.

Сөйтсе, осыдан біраз уақыт бұрын «В Контакте» әлеу-
меттік желісінде қылмыскер фейк-парақша арқылы 
бұдан көмек сұрапты. «Мен сіздің картаңызға ақша са-
лайын. Дос қызым ауруханада жатыр еді, соған азық-
түлік апарып берсеңіз, артық қалған ақшаны өзіңізге 
ала беріңіз», – деп қиыла өтініш білдіреді. Сенгіш 
тұрғын оған жеке куәлігі мен картасындағы мәлімет-
терді жібере салыпты. Көп өтпей оның картасына 
40 мың теңге ақша түседі. Бірақ, артынша қоңырау 
шалған әлгі көмек сұраушы: «Ауруханаға бармай-ақ 
қойыңыз, маған ақшаны кейін аударып жіберіңіз. 
Мазалағаным үшін 3 мың теңгесін өзіңізге қалдыра 
салыңыз», – дейді. Ойында дәнеңе жоқ петропавлдық 
тұрғын оның айтқанын бұлжытпай орындайды...

Кейін анықталғандай, қаскөй оның құжаттары 
арқылы шағын қаржы ұйымынан несие рәсімдеген. 
Сөйтіп, 40 мың теңгенің 37 мыңын әлгіндей алдау жо-
лымен өз қалтасына басып, тайып отырған. Адамнан 
айла артылған ба... 

Қуанышқа қарай, көп ұзамай солтүстікқазақстан-
дық тәртіп сақшылары жедел-іздестіру іс-шаралары 
нәтижесінде Уәлиханов ауданының 19 жастағы 
тұрғынын ұстады. Өзгеге тиесілі қаражатты «көзіңді 
бақырайтып қойып» жымқырудың қитұрқы жолын 
іске қосқан «өнертапқыш» осы болып шықты. Қазір 
оның басқа да қылмыстарға қатысы бары тексерілуде. 

Полиция қызметкерлері интернетте ақшамен 
байланысты кез келген мәселеде бөтен адамдармен 
келісім жасамау керектігін ескертеді. «Құпия ақпа-
раттар: банк картасының пин-коды, шот нөмірі, 
банк картасының сыртқы жағында орналасқан CVV/
CVC-коды, ұялы телефоныңызға sms-хабарлама түрін-
де келген растау кодын бөгде адамдарға бермеңіздер. 
Хабарламалар сайты арқылы мәміле жасаған кезде 
алдын ала төлем жасауға келіспеу қажет. Ұсынылған 
тауарлар мен қызметтердің шынайылығына көз 
жеткізген дұрыс, мысалы, бейнешолу жасауды, бей-
неқоңырау арқылы сөйлесуді талап ету қажет», – дей-
ді Солтүстік Қазақстан облысы ПД КПБ аса маңызды 
істер жөніндегі аға жедел уәкілі, полиция капитаны 
Виталий Подчернин. 

Егер интернет арқылы жазып, немесе телефон 
арқылы хабарласып, түрлі ұсыныстар айтып жатқан 
белгісіз адамның алаяқ екенін сезсеңіз, не істеу керек? 
Бұған мамандар мынадай кеңес береді: «Ондай кезде 
алаяқпен ұрсысып-керіспей, байланысты мейлінше 
соза түсу керек. Мысалы, ол сізден ақша сұрап жатса, 
«Қазір менде жоқ еді, бір жерден алып келейін, жар-
ты сағаттан кейін қайта хабарласа аласыз ба?» – деп 
қарым-қатынасты барынша соза түсу керек. Яғни ол 
телефондарын өшіріп, мүлдем жасырынып кетпеуі 
керек. Ондай жағдайда алақты табу мүмкіндігі азая-
ды. Сосын дереу арада құқық қорғау органдарына 
хабар беру керек», – дейді ІІМ «К» басқармасының 
аса маңызды істер жөніндегі аға жедел уәкілі Әлібек 
Оразалы. 

Жалпы, өткен жылы солтүстікқазақстандық по-
лицейлер ақпараттық жүйелер арқылы жасалған 
56 алаяқтықты ашқанын атап өту қажет. 

«Онлайн» алаяқтық
«Терезені ашсаң, ішке таза ауамен бірге шаң-

тозаң да кіреді», – деген шығыс даналығы 
бар. Бүгінгі интернет мүмкіндіктеріне де осы 
тұрғыдан баға беруге болады. Қазір интернетсіз 
өмір жоқ, алайда, оның әкеліп жатқан зиянды 
тұстарын жіпке тізсең, сан жетпестей...

«Arnau tour концерттерінде көріскенше», 
– деп жазды әнші instagram парақшасын-
да. 

Белгілі болғандай, Димаш 16 ақпанда 
Краснодарда (Ресей), 20 ақпанда Қазанда 
(Татарстан, Ресей), 23 ақпанда Екате-
ринбургте (Ресей), 7 наурызда Ригада 
(Латвия), 9 наурызда Мәскеуде (Ресей), 11 
наурызда Киевте (Украина), 19 наурызда 
Гамбургте (Германия), 21 наурызда Дюс-
селдорфта (Германия), 23 наурызда Штут-
гардта (Германия), 25 наурызда Прагада 
(Чехия), 4 сәуірде Минскте (Беларусь) жеке 
концертін өткізбек. 

Айта кетсек, бұған дейін әншінің Токио-
дағы джаз фестивалінде өнер көрсететіні 
хабарланған еді.

Үш айда – 11 қалада концерт
Димаш Құдайберген алдағы үш айда 

Еуропа елдерінде өтетін концерт-
терінің тізімін жариялады. 

БАС РЕДАКТОР БАҒАНЫ

Порталдың мәліметінде, ТМД 
елдеріндегі үздік тау-шаңғылы 
курорттары Қазақстан, Беларусь, 
Қырғыз Республикасы, Әзербай-
жан мен Арменияда орналасқан. 

«Туристер жиі баратын тау-
шаңғылы курорттардың алғашқы 
үздік ондығына Қазақстандағы 
тау-шаңғылы курорттары Шым-
бұлақ, Алтай Альпілері мен Нұр-
тау, Беларусьтегі Логойск пен 
Силичи, Әзербайжандағы Шахдаг 
пен Туфандаг, Армениядағы Цах-
кадзор, Қырғыз Республикасын-
дағы Қаракөл, Өзбекстандағы 
Шымған кіреді», – делінген хабар-
ламада. 

ТОП-10 кірген Шымбұлақ Алма-
ты, ал Алтай Альпілері мен Нұртау 
тау-шаңғылы курорттары Шығыс 
Қазақстан облысында орналасқан.

Үздік курорттар тізімінде
ТМД елдерінің үздік тау-шаңғылы 

курорттарының рейтингі жариялан-
ды, деп хабарлайды ТурСтат порталы. 
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Бауыржан 
БЕРІКҰЛЫ

Салтанатты іс-шараның тізгінін 
ұстаған Ішкі істер министрінің 
бірінші орынбасары, полиция гене-
рал-майоры Марат Қожаев: «Бүгін 
біз ІІМ-нің құрметті ардагері, КСРО 

ІІМ-нің еңбек сіңірген қызмет-
кері, Қазақстан Республикасы Ішкі 
істер министрінің бұрынғы бірінші 
орынбасары, полиция генерал-лей-
тенанты Симачев Василий Василье-
вичтің 70 жылдық мерейтойына 
орай құрмет көрсету үшін жиналып 

отырмыз», – дей келе, мерейтой 
иесінің өмір жолына тоқталып өтті. 

Сондай-ақ, Ішкі істер министрінің 
бірінші орынбасары, полиция гене-
рал майоры М. Шәдетханұлы:

– Құрметті Василий Васильевич! 
Жауапты басшы лауазымдардағы 
жұмыс кезінде Сіз елдегі заңдылық 
пен құқықтық тәртіпті қамтамасыз 

етуге үлкен жеке үлес қостыңыз. Сіз 
төтенше жағдайлар туындаған кез-
де әрдайым шыдамдылық таныт-
тыңыз, дұрыс басқару шешімдерін 
қабылдадыңыз, ауыр қылмыстар-
ды ашу, аса қауіпті қарулы қыл-
мыскерлерді басып алу бойынша 

тергеу-жедел топтарының іс-әре-
кеттерін жеке басқардыңыз. Сіз 
еліміздің түкпір-түкпірінде қызмет 
атқарып жүрген және қызметтік 
борышын мінсіз атқарудың және 
антқа адалдықтың үлгісі болып 
табылатын құқық қорғау органда-
ры қызметкерлерінің тұтас тобын 
тәрбиеледіңіз. Сіздің заңдылық пен 
құқықтық тәртіпті қамтамасыз ету 
ісінде сіңірген еңбектеріңіз лай-
ықты бағаланды. 

Қызметтік борышыңызды үлгілі 
және қажырлы орындағаныңыз 
үшін Сіз 2-дәрежелі «Даңқ», «Құр-
мет» орденімен, Қазақстан Респу-
бликасының, Ресей Федерация-
сының көптеген медальдарымен 
марапатталдыңыз, сондай-ақ «ІІМ-
нің еңбек сіңірген қызметкері» 
құрметті атағына ие болдыңыз. 
Сізге полиция генерал-лейтенанты 
жоғары атағы берілді. 

Осы салтанатты күні Сізге мықты 
денсаулық,  отбасылық бақыт, 
амандық, сарқылмас қуат тілей 
отырып, «Халықаралық ынты-
мақтастықты дамытуға қосқан 
үлесі үшін» медалі мен бағалы 
сыйлық табыс етуге рұқсат етіңіз! 
– деп той иесін салтанатты түрде 
марапатты. 

С о н д а й - а қ ,  м е р е й т о й ғ а  І ш к і 
істер органдары мен Ұлттық ұлан 
ардагерлері қазақстандық ұйы-
мының төрағасы, милиция гене-
рал-майоры Өмірзақ Болсамбеков, 
Ішкі істер министрлігін екі мәр-
те басқарған генерал-полковник 
Қайырбек Сүлейменов,   әділет 
генерал-майоры Сұлтан Құсетов, 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс -қимыл агенттіг інің  төраға-
сы Алик Шпекбаев және тағы да 
басқа құрметті қонақтар қаты-
сып, өздерінің тілек-лебіздерін 
білдірісті.

Салтанатты кештің ресми бөлігі 
аяқталғаннан кейін келген қонақтар 
мерейтой иесінің өмірі мен қызметі 
туралы қысқаметражды фильм-
ді әрі шағын концерттік бағдар-
ламаны тамашалап, бір сергіп 
қайтты. 

Суреттерді түсірген 
Медет ӘШІРБЕКОВ

Ý AQYT TYNYSY

Еңбегі елдің есінде
МЕРЕЙТОЙ 

ІІМ-де II дәрежелі «Даңқ», «Құрмет» ордендерімен, ІІІ дәрежелі «ІІО-
дағы мінсіз қызметі үшін», «Қоғамдық тәртіпті сақтаудағы мінсіз 
қызметі үшін», «Астана» медальдарымен марапатталған, «Алтын Адам» 
сайысының «2002 жылдын үздік полицейі» номинациясының жеңімпазы, 
КСРО ІІМ еңбек сіңірген қызметкері, полиция генерал-лейтенанты 
Владимир Симаченконың 70 жылдық мерейтойы аталып өтті.

«Қызметтік борышын атқа-
ру үстінде көрсеткен ерлігі мен 
жанқиярлығы үшін Ішкі істер 
министрлігі Қостанай облысы 
Полиция департаменті Қоста-
най ауданы Полиция бөлімінің 
п о л и ц е й і  Д а р х а н  С е р і к ұ л ы 
Б а з а р б а е в  І І І  д ә р е ж е л і  « А й -
бын» орденімен наградталсын 

(марқұм)», – делінген Жарлық 
мәтінінде.  

Еске салсақ, Дархан Базарба-
ев 19 қаңтар күні қызметтік мін-
детін атқару кезінде қаскөйдің 
қолынан мерт болды. Қостанайда 
мерт болған полицейдің артында 
4 айлық сәбиі қалды.

Inform.kz

«Айбын» ордені берілді
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Жарлығымен 

қызметтік борышын атқару үстінде көз жұмған полицей Дархан 
Базарбаев ІІІ дәрежелі «Айбын» орденімен наградталды. 

МАРАПАТ

Телефондық өтініштер өте көп 
болды, желідегі жүктеменің шама-
дан тыс көп болуына байланысты 
бірқатар азаматтар хабарласа ал-
мады. Консультацияның орташа 
ұзақтығы шамамен 3 минутты 
құрады. 

Қоңыраулар Қазақстаннан әр 
түкпірінен үздіксіз келіп түсті, 
олардың басым бөлігі – шекара 
маңындағы облыстардан. 

«Негізінен қоңырау шалған аза-
маттар Қазақстан азаматтары-
ның шетелдерден сатып алған 
және еліміздің аумағына әкелінген 
автокөлікті тіркеу тәртібіне қы-
зығушылық танытты. Сондай-ақ, 
тіркеуден өтпеген жағдайда мүм-
кін болатын зардаптар туралы 
сұрады. Біз бүгін ертеңгі күнге 
дейін тікелей желінің шамадан тыс 
жүктелуі азаяды деп ойлаймыз, 
өйткені бүкіл ел бойынша «Жол-
дағы қабылдау» республикалық ак-
циясы басталады», – деді ІІМ КАП 
басқармасының бастығы Юрий 
Козлов. 

Автокөлікті тіркеу мәселелері 
бойынша тікелей желі өз жұмысын 
жалғастыруда. Бұл мәселе бойын-
ша қазақстандықтарға әкімшілік 
полиция комитетінің мамандары 
телефон арқылы кеңес береді: 
8 (7172) 71 58 21, 71 58 39, 71 58 04, 71 
58 06, 71 58 62 (демалыс күндерін 
қоспағанда сағат 09:00-ден 19:00-
ге дейін). 

ІІМ кеңес алу үшін тікелей адам-
ның өзі қатысуы керек, себебі 
әрбір жағдайдың өз ерекшелігі 
бар. 

Бірақ барлығы үшін автокөлік-
ті тіркеу рәсімі бірыңғай болып 
табылады. Ол қарапайым: құжат-
тарды жинау, олардың тізімімен 
«Электрондық үкімет» сайтынан 
танысуға болады (https://egov.kz/
cms/ru/services/089pass_mvd) және 
қажетті баждар мен алымдар-
ды төлеу, олардың мөлшерін ав-
токөлік туралы деректерді алған-
нан кейін ғана мамандар есептей 
алады.    

ІІМ баспасөз қызметі

Бірінші күні – 800 қоңырау
ҚҰҚЫҚ

ІІМ-нің шетелдік автокөлікті тіркеу бойынша тікелей желісі 
ашылғаннан бері 800-ге жуық қоңырау келіп түсті. 

Бауыржан 
БЕРІКҰЛЫ

«Бұл мәселеге елімізде айрық-
ша назар аударылады. Осы бағыт-
та бірқатар бағдарламалар және 
жоспарлар іске асырылуда. Арнайы 
жол картасы бекітілді. Мемлекет 
басшысы өткен желтоқсан айында 
қылмыстық, қылмыстық-процесу-
альдық заңнаманы жетілдіру және 
жеке тұлғаны қорғауды күшейту 
бағытындағы Заңға қол қойғаны 
белгілі. Бұл заңдарда адам саудасы-
на байланысты қылмыстарға жаза 
күшейтілген», – деді Ішкі істер ми-
нистрінің орынбасары.

Комиссия отырысына Жоғарғы Сот 
жанындағы Сот төрелігі Академиясы 
және ХКМ/БҰҰ көші-қон агенттігі 

мен Ішкі істер министрлігінің өкіл-
дері қатысып, күн тәртібінде тұрған 
төрт мәселе қарастырды. Олар: 

– Мигранттардың құжаттарына 
қатысты және оларға медициналық 
һәм өзге де әлеуметтік көмек көрсе-
тумен байланысты мәселелер.

– Адам саудасына байланысты 
қылмыстық істерді қарау бойынша 
судьялардың біліктілігін арттыру.

– «Қазақстан Республикасында, 
Қырғыз Республикасында және 
Тәжікстан Республикасында адам са-
удасының құрбандарын рекрутингте 
және ұстауда ақпараттық-коммуни-
кациялық технологиялардың рөлін 
зерделеу» өңірлік зерттеудің ұсы-
нымдарын іске асыру.

–  Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы 
Үкіметінің 2018-2020 жылдарға ар-
налған адам саудасына байланысты 

қылмыстардың алдын алу, болдыр-
мау және оған қарсы күрес жөніндегі 
іс-шаралар жоспарын іске асыру 
барысы туралы.

Комиссияның дөңгелек үстел оты-
рысында өзіміз куә болған ақпарат-
тарды сөйлетіп кеп жіберсек, жыл 
сайын полиция адам саудасына бай-
ланысты 300-ге дейін қылмыстық іс 
қозғайды (2017 ж. – 304, 2018 ж. – 276, 
2019 ж. – 182). Соңғы үш жылда бес 
ұйымдасқан топтың қылмыстық 
іс-әрекетінің жолын кескен (262-бап 
бойынша 6 және 264-бап бойынша 2 
қылмыстық іс қозғалды), олар – адам 
саудасымен және жанама қылмыс-
тармен айналысқан тұлғалар. Ка-
тар, Индонезия, Бахрейн, Әмірлік-
тер, Түркия және Оңтүстік Коре-
яға азаматтарымызды әкетудің 7, 
сондай-ақ, Өзбекстан мен Қырғыз-
стан азаматтарын елімізге әкелудің 
2 арнасы жойылған. Жыл сайын 
170-ке дейін кінәлі адам сотталған 
(1 жылдан 20 жылға дейін бас бостан-
дығынан айыру). 90-ға дейін зардап 
шеккендер анықталды (2017 ж. – 86, 
2018 ж. – 88, 2019 ж. – 88). 2017 жылы 
168 адам, 2018 жылы 141 адам соттал-
са, 2019 жылы 64 адам сотталды.

Шара соңында А. Заппаров: « Күн 
тәртібіндегі барлық мәселелер қа-
ралды. Ведомствоаралық комиссия-
ның кезекті отырысы аяқталды. Сіз-
дерге жемісті жұмыстарыңыз үшін 
алғысымды білдіремін», – деп ко-
миссия отырысын қорытындылады.

Суретті түсірген 
Медет ӘШІРБЕКОВ

Адам саудасына қарсы күрес
ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛ

Ішкі істер министрінің орынбасары Арыстанғани Заппаровтың 
төрағалығымен адамдарды заңсыз әкетуге, әкелуге және сатуға қарсы 
күрес мәселелері жөніндегі ведомствоаралық комиссияның ХХХVII 
отырысы өтті. 

Есірткі қылмысы үшін жауапкер-
шілікті қатаңдататын қылмыстық 
заңнамаға енгізілген түзетулер 
күшіне енгеннен кейінгі бірінші 
аптада есірткіні жарнамалау мен 
насихаттау үшін жауапкершілік 
белгілейтін Қылмыстық кодекстің 
жаңа бабы бойынша екі қылмыс-
тық іс қозғалды.   

15 қаңтарда Қарағандыда поли-
ция қызметкерлері есірткі тарата-
тын интернет ресурстар көрсетіл-
ген хабарландырулар жабысты-
рып жүрген қаланың екі тұрғынын 
ұстады. Ұсталғандардың екеуі де 
наркологиялық есепте тұр, қыл-
мыстық, оның ішінде есірткі өт-
кізгені үшін де жауапкершілікке 
тартылған.    

17 қаңтарда Алматыда есірткі 
притонын тінту барысында таны-
мал мессенджердегі топқа интер-
нет сілтеме жасалған граффити 
жазба үшін қолданылатын трафа-
рет алынды. Притон қатысушысы 
ұсталып, оның қолынан есірткі та-
рататын әлеуметтік желідегі топқа 
сілтеме көрсетілген парақшалар 
алынды.     

Дактилоскопиялық, сот-био-
логиялық және наркологиялық 

сараптамалар тағайындалды. 
Оқиға орнынан ұялы телефон-
дар алынды. Олардағы ақпарат 
осындай жарнаманың «тапсы-
рушыларымен» өзара байланыс-
т а р ы н  а н ы қ т а у ғ а  м ү м к і н д і к 
береді.    

Ішкі істер министрлігі 11 қаңтар-
дан бастап есірткіні насихаттай-
тын және сататын сайттардың сіл-
темелерін таратқаны үшін қылмы-
стық жауапкершілік белгіленгенін 
естеріңізге салады. Қылмыстық 
кодекске есірткіні насихаттау не-
месе заңсыз жарнамалау үшін қыл-
мыстық жауапкершілік белгілей-
тін жаңа 299-1-бап енгізілді. Ол 
бойынша үш жылға дейін бас бо-
стандығынан айыру түріндегі жаза 
көзделген.   

Егер осы қылмыс топпен, бірне-
ше рет, білім ұйымдарында немесе 
адам көп жиналатын орындарда, 
бұқаралық ақпарат құралдарын 
немесе электрондық ақпарат ре-
сурстарын пайдаланып, қызметік 
жағдайын пайдаланып жасалса 
3  жылдан 6 жылға дейін бас 
бостандығынан айыру түріндегі 
жаза белгіленеді.    

ІІМ баспасөз қызметі

Алғашқы күдіктілер 
ұсталды

ҚЫЛМЫСҚА – ҚЫЛБҰРАУ 

Граффити жазбалар арқылы есірткі  насихаттау және 
жарнамалаумен айналысқан алғашқы күдіктілер ұсталды.  
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Інжу 
БАЛТАБЕКҚЫЗЫ

Арнайы құрылған пунктің бірі 
Нұр-Сұлтан қаласындағы автокөлік 
құжаттарын рәсімдеу қызметін 
көрсететін Мамандандырылған ха-
лыққа қызмет көрсету орталығында 
орналасқан. Бұл күні мұнда келген 
адам санының қарасы көп болды. 
Өйткені, қала тұрғындары шетелдік 
көлікті тіркеуге байланысты туын-
даған сұрақтарына жауап іздеп, 
соңғы өзгерістерге қатысты көкей-

дегі сұрақтарын қоюға асыққан. 
Солардың бірқатарын әңгімеге 
тартқан болатынбыз.

 «Мен көлігімді Армениядан қыр-
күйек айында әкелдім. Бағасы 3,5 
млн теңгеге шықты. Бұл іс-шараға 
тіркеудің анық-қанығын білу үшін 
келдім. Негізі, Шымкент қаласынан 
4 күн бұрын келген едім. Міндетті 
заңдастыруды және оның уақытын 
естіп алаңдап қалдым. Қабылдауға 
келіп, сұрақтарыма жауап алдым. 
Десе де, әлі жүйеге түсіру керек. 
Менің көлігімнің құжаты түгел 
әрі заңды. Енді тіркеу уақытының 
мерзімі 20 күнге ұзартылып, сомасы 
қолжетімді болса деген тілек бар. 
Заңдастырып тіркеу өзімізге жақ-
сы. Мен мұны қолдаймын», – дейді 
Шымкент қаласының тұрғыны Ер-
кебұлан Мыңжасаров. 

Шетелдік тіркеудегі көліктер ту-
ралы соңғы өзгерістер халыққа жа-
рия етілгелі ел ішінде түрлі әңгіме 
желдей есіп тұр. «Жолда қабылдау» 
акциясының кезекті шарасы осы 
жаңашылдықтарды түсіндіруге 
арналған. Осылайша дақпырт ту-
дырған мәселені даңғаза қылмай, 
мамандардың ақыл-кеңесіне жү-
гініп те шешуге болатындығына 
кезекті рет көз жеткіздік. Жүр-
гізушілердің де пікірі – осы.

«Мен көлігімді Армениядан са-
тып алып, елге әкелген соң бірден 
уақытша тіркеуден өттім. Заңды 
құрметтейтін адаммын. Мысалы, 
мен жол ережесін бұзатын болсам, 
маған келген айыппұлдарды бірден 
төлеймін. Тіркеуді заңдастыруға еш 

қарсылығым жоқ. Ол дұрыс нәрсе. 
Бұл қабылдауға шетелдік көлікті 
тіркеуге қатысты сұрағымды қоюға 
келдім. 

Мысалы, кешеден бері интернетте 
түрлі жалған ақпарат тарап, шетел-
ден келген көлікті айыппұл тұрағы-
на алып кетеді деп естідім. Енді 
көңілім орнына түсті, себебі елімде 
еркін жүруге кедергі жоғын, құжат 
жағы дұрыс болуы керегін  білдім. 
Заңға енгізілген толықтыруларды 
қолдаймын. Ал тіркеуден өтпеген 
көлік иелері заң жүзінде жазалануы 
керек деп есептеймін», – дейді ше-

телдік тіркеудегі көлік иесі Ерлан 
Ашилов. 

Тұрғындарға ақыл-кеңес берген 
мамандар да алаңдауға себеп жоғын 
алға тартты. 

– Азаматтар түрлі сұрақ бойын-
ша келіп, кеңес алды. Көбі шетел-
дік көлікті тұрақты тіркеу мәсе-
лесі жөнінде сұрақ қойды. Оларға 
мән-жайды түсіндіріп, заңға енгізіл-
ген түзетулер бойынша ақпарат 
бердік. Басында көбі дұрыс түсінбе-
ген, кейін ымыраға келіп, көңілдері 
орнына түсті. Мамандарға рақметін 
айтып, үйлеріне кетіп жатыр. 

Мысалы, көлікті ешкім айып 
тұрағына қоймайды. Егер ол заң 
ережесін бұзып, жол-көлік оқиғасы-
на түспесе, оның көлігі ешқандай 
тұраққа қойылмайды. Бастысы, құ-
жаты дұрыс болып,  жол ережесін бұз-
бауы керек, – дейді аға инспектор, по-
лиция капитаны Мұрат Жолдаяқов. 

ІІМ-нің дерегінше, елімізде Арме-
ния, Қырғызстан, Ресейден әкелін-
ген шетелдік нөмірмен жүрген 
көліктер саны 170 мыңға жуық. 

Айта кетерлігі, 2019 жылы ше-
телдік көлікті тізгіндеген жүр-
гізушілердің қатысуымен 1854 жол-
көлік оқиғасы болып, салдарынан 
132 адам көз жұмыпты. 500-ден астам 
адам жарақат алған. Сонымен қатар, 
бейнебақылау құрылғылары 90 
мыңнан астам ереже бұзушылықты 
тіркеген, соның ішінде айыптылар-
ды толық табу мүмкіндігі болмаған. 
Шетелдік көлікті тұрақты тіркеу бұл 
олқылықтың орнын толтыруға сеп 
болары сөзсіз.

Облыстық Полиция департа-
ментінің басшылығы тұрғындардың 
ұсыныстарын, сауалдарын тыңдап, 
шешу мәселелерін қарастырды. 

Облыстың әр ауданында арнайы 
штаб құрылып, тұрғындардың сауал-
дарына жауап берілді. Айта кетейік, 
бұл акция азаматтар үшін өте ыңғай-
лы болып, тиімділігін көрсетті.

«Жолда қабылдау» акциясының 
ерекшелігі – кез келген тұрғын келіп 
полиция қызметкерлеріне көкейкесті 
сауалдарын қоя алады. Арнайы жаб-
дықталған автобустарда тұрғындар 
полиция қызметкерлерінің заңсыз 
іс-әрекеттеріне шағымдана алады жә-
не полиция тарапынан көрсетілетін 
мемлекеттік қызметтер туралы, сон-
дай-ақ, ІІО-ға орналасу туралы ақпа-
рат алып, ішкі істер огандарының 
цифрлық мүмкіндіктерін пайдалана 
алады.

Ақцияның алғашқы күнінде тұрғын-
дардың көпшілігі ЕЭО-дан Армения, 
Ресей елдерінен әкелінген автокөлік-
терін қалай қайта тіркеуден өткізуге 
болады деген сұрақтарымен келді. 

БАҚ өкілдеріне аталған мәселе 
бойынша берген сұхбатында Батыс 
Қазақстан облысы ПД ӘПБ бастығы 
Ж. Жаншин Еуразиялық экономика-
лық одақ аумағында тіркелген көлік 
құралдары Қазақстан аумағына бір 

жылға дейінгі мерзімге әкелінуі мүм-
кін деді.

– Бұл ретте Қырғыз Республикасын-
да және Армения Республикасында 
тіркелген автокөлікті осы елдердің 
аумағында тұрақты тұратын азамат-
тар ғана Қазақстанға әкеле алады. 
Ал Қазақстан Республикасының 
азаматтарына аталған көлік құралда-
рын әкелуге және пайдалануға, сон-
дай-ақ, оларды иеліктен шығаруға, 
басқа адамдарға пайдалануға беруге 
кедендік ресімдеуден өткен және 
төленген жағдайда жол беріледі.

Автокөлікті шетелдік есепке ала 
отырып сатып алған иелері көлік 
құралдарын уәкілетті органда сатып 
алғаннан кейін он жұмыс күні ішінде 
тіркеуге міндетті. Ол үшін арнайы 
ХҚКО-ға жүгіну қажет. Тіркеу сома-
сы көлік шығарылған жылға және 
қозғалтқыш көлеміне байланысты, – 
деді Жанболат Жасқайратұлы.

Айта кету керек, шетелдік көлік-
терді тіркеу талаптарын орында-
маған адамдар ӘҚБтК-нің 590-ба-
бының 2-бөлігі «Көлік құралдарын 
пайдалану ережелерін бұзу» бой-
ынша әкімшілік жауапкершілікке 
тартылады. Оларға 10 АЕК (26 510 
теңге) көлемінде айыппұл салына-
ды. Машина арнайы уақытша сақтау 
алаңдарына қойылады.

Статистикаға сәйкес, шет елдерден 
170 мыңнан астам автокөлік тіркел-
ген.

– Егер біздің азаматтарымыз басқа 
мемлекеттерде автокөлік сатып алса 
және осы мемлекеттің уәкілетті орга-
нында тіркелсе, онда мұндай көлік 
Қазақстанда сатып алғаннан кейін он 
жұмыс күні ішінде барлық алымдар 
мен баж салығын төлей отырып тір-
келуі тиіс. Бұл талаптардың бұзылуы 
ел жолдарындағы көлік тәртібінің 
жай-күйіне теріс әсер етеді, – деп 
толықтырды Әкімшілік полиция 
басқармасының бастығы.

2019 жылдың 12 айында облыс ау-
мағында шетелдік көлік құралда-
рының қатысуымен 1335 ЖКО тір-
келді, оның 1015-і РФ-дан және 320-і 
Армениядан келген көліктер. 147 
жүргізуші ЖКО орнынан бой таса-
лаған. Соның ішінде, РФ-нан келген 
автокөліктердің қатысуымен өлім-
мен аяқталған үш жол-көлік оқиғасы 
орын алды.

Акция барысы «Policebqo» Инста-
грам парақшасы арқылы «Тікелей 
эфирде»  жүргізілді және азаматтар-
дан келіп түскен сұрақтарға да сол 
сәтте жауап қайтарылды. 

Сонымен қатар, учаскелік полиция 
инспекторлары жергілікті атқарушы 
органдармен, тұрғын үй инспекция-
ларымен бірлесіп тұрғын үйлердің 
аулаларында азаматтарды қабылдау 
жұмыстарын ұйымдастырды.

А з а м а т т а р д а н  к е л і п  т ү с е т і н 
сұрақтардың басым бөлігі төменде-
гідей: 

 – көлік құралдарын тіркеу – 243;
 – жүргізуші куәліктерін беру – 4;
 – жол қозғалысын ұйымдастыру – 3;
 – көлік құралдарын қайта жа-

рақтандыру – 4;
 – әкімшілік айыппұлдарды төлеу – 2;
 – көші-қон қызметі бойынша – 7;
 – басқа мәселелер бойынша – 1;
 – полиция қызметіне қатысты емес 

сұрақтар саны – 4.

Шара аясында бас шаһарымызда 4 арнайы пункт ашылып, 
полиция департаментінің қызметкерлері тұрғындарды қабылдады. 

Республикалық акцияның алғашқы күнінде полиция қызметіне 268 
адам түрлі сауалдарымен жүгінді.    

17-18 ҚАҢТАР КҮНДЕРІ ЕЛ АУМАҒЫНДАҒЫ БАРЛЫҚ ПОЛИЦИЯ 
БӨЛІНІСІНДЕ 2019 ЖЫЛЫ СӘУІР АЙЫНДА КЕҢ КӨЛЕМДЕ БАСТАУ 
АЛЫП, ДӘСТҮРГЕ АЙНАЛЫП ҮЛГЕРГЕН «ЖОЛДА ҚАБЫЛДАУ» 
ЖӘНЕ «АУЛАДА ҚАБЫЛДАУ» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ АКЦИЯЛАРЫ 
БИЫЛ АЛҒАШ РЕТ ҰЙЫМДАСТЫРЫЛДЫ. КЕЗЕКТІ ШАРАНЫҢ БАСТЫ 
ТАҚЫРЫБЫ – ШЕТЕЛДІК НӨМІРІ БАР АВТОКӨЛІКТЕРДІ ЕЛІМІЗДЕ 
ТІРКЕУ МӘСЕЛЕСІ. ОСЫҒАН ОРАЙ, АКЦИЯ АЯСЫНДА ШЕТЕЛДІК 
НӨМІРДЕГІ КӨЛІК ИЕЛЕРІМЕН АРНАЙЫ КЕЗДЕСУЛЕР ДЕ ӨТТІ. СОЛ 
ШАРАЛАРДЫҢ БІР ТОБЫН ҰСЫНЫП ОТЫРМЫЗ.

Көлікті тіркеуге қатысты

Нұр-Сұлтан қаласы ПД

Батыс Қазақстан облысы ПД

Ақтөбе облысы Полиция депар-
таменті бастығының бірінші орын-
басары, полиция полковнигі Қанат 
Әлиев Қазақстан азаматтарының 
шетелдерден сатып алған және Қа-
зақстан Республикасының аумағы-
на әкелінген шетелдік автокөлік-
терді тіркеу жөнінде түсіндірді.

«Қазір біз «Жолда қабылдау» жә-
не жеке қабылдауларда шетелдік 

автокөлік иелерімен түсіндіру жұ-
мыстарын жүргізудеміз. Әрбір көлік 
иесімен автокөлікті жария ету туралы 
түсіндіру жұмыстарын жүргізуіміз 
керек. «Жол қозғалысы туралы» 
заңның 63-бабына сәйкес барлық 
автокөліктер 10 күн ішінде ҚР-да тір-
келуі тиіс», – деді Қанат Әлиев.

Осындай шет елдік автокөліктің 
иесі Сәбит Қалақов өзін толған-

дырған мәселені сұрады. «Мен 
өз автокөлігімді тіркеу туралы 
мамандардан білдім, ал күн сай-
ын түрлі қауесеттерді естимін. 
Маған бәрін түсіндірді. Заң бар, 
болашақта проблемалар болмас 
ү ш і н  з а ң  б о й ы н ш а  т і р к е л е т і н 
боламын». 

Жарты күн ішінде акцияға 230 
азамат келіп,  өз  сұрақтарына 
жауап алды.  Олардың 80%-ын 
шет елдерден әкелінген көлік 
қ ұ р а л д а р ы н  т і р к е у  м ә с е л е с і 
толғандырды, оларға түсініктеме 
берілді.

Сонымен қатар, Полиция депар-
таментінде тұрақты түрде 8 (7132) 
936-139 жедел байланыс телефо-
ны жұмыс істейді, ол бойынша 
азаматтар өздерін қызықтырған 
сұрақтарын қойып, кәсіби кеңес 
алуына болады.

Сондай-ақ, акцияны өткізу ба-
р ы с ы н д а  ә л е у м е т т і к  ж е л і л е р -
д е  о н л а й н  қ а р ы м - қ а т ы н а с 
ж а с а у  н е г і з і н д е  А қ т ө б е  о б л ы -
сы ПД «Policeaktobe» ресми па-
р а қ ш а с ы н д а  т і к е л е й  э ф и р 
жүргізілді.

Әкімшілік полиция, жергілікті полиция және көші-қон қызметі 
баcқармаларының басшылық құрамы, қала-аудан полиция бөлімінің 
жетекшілері қабылдау алаңдарында тұрғындарды қызықтыратын 
сұрақтарға жауап берді.

Ақтөбе облысы ПД

Шымкент қаласы Полиция департа-
ментінің қызметкерлері таңғы сағат 
9:00-ден кешкі сағат 19:00-ге дейінгі 
уақытта фронт-кеңселерде және 
стационарлық полиция бекеттерін-
де азаматтарды қабылдады. Сон-
дай-ақ, полицейлер халық көп шо-
ғырланатын Арнайы халыққа қыз-
мет көрсету орталықтарына барып, 
азаматтарға шетелдерден сатып 

алған және біздің еліміздің аумағына 
әкелген автокөліктердің иелеріне 
тіркеу жөніндегі мәселелер бойын-
ша түсіндіру жұмыстарын жүргізіп, 
олардың сұрақтарына жауап берді.

Сондай-ақ, акция шеңберінде 
тұрғындарға полиция тарапынан 
көрсететін мемлекеттік қызметтер 
туралы, көші-қон мәселесі бойынша, 
2020 жылғы 11 қаңтарда заңды күші-

не енген әкімшілік, қылмыстық және 
қылмыстық-процестік кодекстерге 
енгізілген өзгерістер мен толықты-
рулар туралы түсіндірді.

Бұдан басқа, Әкімшілік полиция 
комитетінің қызметкерлері «Тікелей 
желі»  8 (7172) 71 58 21, 71 58 39, 71 58 
04, 71 58 06, 71 58 62 (демалыс күн-
дерін қоспағанда 09:00-ден 19:00-ге 
дейін түскі үзіліссіз) ұйымдастырды, 
Шымкент қаласының тұрғындары-
на 8-7252-30-10-30 нөмірі бойынша 
колл-орталығы арқылы байланыс 

құрылып, хабарласқан азаматтарға 
қызмет көрсетілді.

Сонымен бірге, акция шенберінде 
Наурыз алаңында 40-қа жуық ав-
токөлік иесіне кеңес берілді. 

Департамент бастығының бірінші 
орынбасары, полиция полковнигі 
М. Алтаев бастаған топ акцияға кел-
ген автокөлік иелеріне жалпы тұрғы-
да түсіндірме жұмыстарын жүргізіп, 
әр азаматтың жағдайын қарастыра-
тын мобильдік топтар құрылғаны 
туралы жеткізді.

Әкімшілік полиция басқарма-
сы, Тергеу басқармасы, Кедендік 
бақылау және Мемлекеттік кіріс-
тер департаментінің қызметкер-
лерінен құрылған арнайы мо-
бильдік топ әр азаматтың мәсе-
лесін қарап, оларға қажетті кеңес 
берді.

Келушілердің басым көпшілігі өз-
деріне қажетті ақпаратын алып, өз 
кезегінде автокөліктерді заңдастыру 
мәселесіне қатысты ұсыныстарын 
қалдырды.

«Жолдағы қабылдау» республикалық ациясы барысында 200-ден 
астам  азаматқа кеңес берілді. 

Шымкент қаласы ПД
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Солтүстікқазақстандықтарды Қа-
зақстан аумағында Ресейде және Арме-
нияда есепте тұрған көлік құралдарын 
пайдалануға байланысты сұрақтар қы-
зықтырды. «Нұр Отан» партиясының 
қоғамдық қабылдауы облыстық фили-
алына алғашқы болып Иван Шматов 
өзінің өзекті сұрағын қойды. Ол Ресейде 
есепте тұрған, сонда РФ азаматы болып 
табылатын туысына ресімделген, 2010 
жылы шығарылған машинамен сенімхат 
бойынша жүріп жүргенін айтты. «Мен 
бұқаралық ақпарат құралдарынан дұрыс 

ештеңе түсінбедім, енді не істеуім керек? 
Қазақстанда жүре аламын ба немесе ма-
шинаны шығаруым керек пе?» – деді ол. 

Полицейлер оның автомашинасы ха-
лықаралық жол қозғалысына қатысушы 
болып табылатынын, яғни Қазақстанда 
мерзімі бір жылдан артық емес мерзімге 
тоқтаусыз пайдалануға болатынын түсін-
дірді. «Бұл ретте, заңнамаға сәйкес 30 
тәулікке дейінгі үзіліспен бір жылдан 
астам уақытқа ҚР аумағында қалған 
көлік құралы халықаралық жол жүрісін-
де деп есептелмейді», – деді облыстық ПД 
Әкімшілік полиция басқармасының бас-
тығы, полиция подполковнигі Жасұлан 
Оспанов. 

Жол қозғалысына байланысты сұрақта-
рын солтүстікқазақстандықтар ведом-
стволық парақшалар аккаунттарындағы 
тікелей эфир кезінде де белсенді қойып 
жатты. Заңгер Сәуле Баймағамбетова об-
лыстық ПД бастығы, полиция полковнигі 
Марат Төлебаевқа жүгінді. Ол аудандарда 
көлік ресімдеу кезінде кездесетін нюанс-
тар жайлы айтып берді. Сондай-ақ, оны 
шетелдік автомашиналарды есепке қою 
мәселесі де қызықтырды. 

«Біз осыған бұрыннан келе жатырмыз. 
Барлығын бір жүйеге қоюымыз қажет. 
Машина сатып алып, заңды түрде ресім-

демегендер ерте ме, кеш пе заң жүзінде 
ресімдеу проблемасы туындайтынын 
жақсы білсе де, сатып алып жатыр», 
–  деді қала тұрғыны. Сондай-ақ, бұл 
жайында Владимир Еленин де өз ойын 
білдірді. Ол қабылдауға келіп, аулалар-
дағы көлік тұрағы жайлы сауалын қойды. 
48 жылдық өтілі бар жүргізуші шетел 
нөмірлерімен жүрген автомашиналар-
дың қозғалысын реттеуді дұрыс деп 
есептейді. 

«Егер бұл машина адамды соғып, жа-
сырынып қалса, не болмақ? Бақылаусыз 

жүретін машина бірінші кезекте, жол 
қозғалысына адал қатысушылар – біз 
үшін өте қауіпті», – дейді зейнеткер. 

Бірнеше сағат кезінде полицейлерге 
122 сұрақ келіп түсті. Солтүстікқазақстан-
дықтарды мас күйде көлік айдайтын жүр-
гізушілерге қатысты жазаны қатаңдату 
мен көші-қонға байланысты заңнама-
дағы өзгерістер де қызықтырды. 

«Қазақстан аумағында уақытша бо-
луға рұқсат қағазды қалай алуға бола-
ды?» – ресейлік азамат «Жолда қабыл-
дау» акциясы барысында полицейлерге 
осындай сұрақпен жүгінді. Көші-қон 
қызметі басқармасының қызметкер-
лерінің айтуынша, тіркеу енді бол-
майды. Алайда, қабылдайтын тарап 
шетелдік қонақтарының келгені туралы 
үш күн ішінде көші-қон қызметін хабар-
дар етуі тиіс. Біздің елдің аумағында 30 
күннен артық қалғылары келетін бар-
лық шетелдік азамат елімізде уақытша 
болуға рұқсат алуы қажет. Бұл құжат 
Қазақстан аумағында бір жылға дейін 
жүруге мүмкіндік береді. Бұл мүмкіндік-
ті білім алуға, отбасыларымен қосылуға, 
еңбек шартымен жұмыс істеуге келген-
дер немесе Қазақстан Республикасында 
тұрақты тұруға қалатын азаматтар пай-
далана алады. 

«Жолда қабылдау» акциясы аясында СҚО полицейлері түсіндіру 
жұмыстарын жүргізді.

Кездесуге қатысқан азаматтар 
мен бұқаралық ақпарат құрал-
дарының өкілдеріне Қостанай 
облысы Полиция департаменті 
бастығының бірінші орынбасары 
Нығмет Исмағұлов жауап берді. 

– Бүгін сындарлы диалог ая-
сында біз Қостанайдың автокөлік 
иелері бастамашыл тобының 
мәселелерін, сондай-ақ, поли-
ция департаменті мен мемле-
кеттік кірістер депаратментінің 
түсініктемесін тыңдауға жина-
лып отырмыз, – деп атап өтті 
мамандар.

«Жолда қабылдау» қатысушы-
ларының пікірін тыңдай оты-
рып, Қостанай облысы ДП бас-
тығының бірінші орынбасары 
Нығмет Исмағұлов әрбір сатып 
алынған автомашинаның өз та-
рихы бар екенін және бұл жерде 
әрбір фактіге жеке қарау керекті-
гін түсіндірді.

– Біздің тарапымыздан қандай 
да бір жазалау шаралары қолда-
нылмайды. Егер жүргізуші жол 
қозғалысы ережелерін бұзса ғана 
жауапқа тартамыз, – деді поли-
ция полковнигі.

Бастамашы топ өкілі Диас Нұр-
мағамбетовтің айтуынша, олар 
республика басшылығына жет-
кізуді сұрайды.

– Біз көлікті тіркеуге қарсы 
емеспіз, біз тек шығынның көп 
екенін айтқымыз келеді. Біз тағы 
да Полиция департаментінің 
өкілдерімен кездесіп, келіссөз-
дер жүргізуге дайынбыз, – деп 
атап өтті Диас Нұрмағамбетов.

Өз кезегінде, Қостанай фи-
лиалының орынбасары Эльдар 
Күзенбаев қазір «Нұр Отан» пар-
тиясы облыстық филиалының 
фракциясы хат дайындап жатқа-
нын, ол жақын арада орталық 
аппаратқа жіберілетінін ескерт-
ті.

– Біз сындарлы диалог ретінде 
осы мәселені талқылауға дай-
ынбыз. Өз тарапымыздан қалай 
көмектесуге болады, бәрін жа-
саймыз, – деді Эльдар Күзенбаев.

Облыс тұрғындары әлеуметтік 
желілер арқылы тікелей эфир өт-
кізу аясында онлайн сауалдары-
на жауап ала алды. Бұдан басқа, 
азаматтардан сұрақтар «жедел 
желі» 8 (7142) 52-57-58 телефоны 
бойынша да келіп түсті.

Республикалық акцияда тұрғындарды қызықтырған өзекті 
мәселе – шетелдік есепте тұрған көлікті тіркеу болды.

алаңдаушылық жоқ
Қостанай облысы ПД Солтүстік Қазақстан облысы ПД

Тараз қаласы Ы. Дүкенұлы 
атындағы мәдениет үйінде 
«Жолда қабылдау» акциясы ая-
сында Жамбыл облысы Полиция 
департаменті бастығының бірін-
ші орынбасары, полиция пол-
ковнигі Бауыржан Үдергенов-
тің Еуразиялық экономикалық 
одақтың басқа елдерінде есепте 
тұрған автокөлік иелерімен кез-
десуі өтті. Сондай-ақ, іс-шараға 
Тараз қаласы әкімінің орынба-
сары Кенжебек Олжабай және 
Мемлекеттік кірістер департа-
ментінің «Тараз КРО» кеден бе-
кетінің басшысы Абылай Молда-
беков қатысты.

Шетелдік нөмірдегі автокөлік-
терді тіркеу бойынша заңнаманы 
қолдануға байланысты елімізде, 
оның ішінде Жамбыл облысы-
ның тұрғындары арасында да 
бірқатар сауалдар туындаған бо-
латын.  Сондықтан Полиция де-
партаменті басшылығының бас-
тамасымен жағдайды түсіндіру 
және талқылау үшін автокөлік 
иелерімен кездесу ұйымдасты-
рылып, оған 400-ге жуық ав-
токөлік иесі жиналды.

Іс-шара неге ЕАЭО елдерінде 
сатып алынған автокөлікті тір-
кеу қазақстандықтар үшін мін-
детті деген сауалмен басталды.  
Бұл сұраққа Әкімшілік полиция 
басқармасының инспекторы 
Дулат Құрманалиев жауап берді.

– Біріншіден, бұл көлік құрал-
дарының ішкі істер органдары-
ның деректер базасында тір-
кеуде болмауына байланысты 
жол қозғалысы ережелерін бұзу 
көрсеткіштері өсуде, сондай-ақ, 
осындай жағдайларға себепкер 
кінәлі тұлғаларды, жол апаты 

жасалған көліктерді анықтау-
да, қылмыстарды ашуда қиын-
дықтар туындайды.

Екіншіден, тіркеусіз көлік алу 
тәуекелі азаматтардың өзіне де 
қиыншылық әкеледі.  Себебі, 
Қазақстанда пайдаланылып 
жатқан тіркелмеген көліктердің 
көпшілігі екінші-үшінші ие-
лерімен және тек сақтандыру 
полистері негізінде ғана басқа-
рылады. Яғни қазақстандықтар 
өз қаржыларын автокөлік сатып 
алуға жұмсайды, бірақ, іс жүзін-
де олардың толыққанды меншік 
иелері емес.

Үшіншіден, шетелдік есепте 
тұрған автомобильдер техни-
калық байқаудан өтпейді. Ал 
негізінде, автокөлік иелері жол 
қозғалысы барысында барлығы-
на қауіпсіз көлік құралдарының 
болуы үшін жыл сайын техни-
калық байқаудан өтуге міндетті, 
– деді ол.

Бұдан кейін кездесу «сұрақ-жа-
уап» форматына өтті. Бұл бөлім-
де тіркеу орны бойынша жыл 
сайынғы 30 күндік шығудың 
қиындығы, оның ішінде, егер 
мәселе Армения секілді алыс 
елдерге қатысты болса, кеден-
дік тексеру мен утилизациялық 
алымының құнын төмендету 
қажеттілігі, басқарылуы оң жақ 
рөлді көліктерді қайта ресімдеу 
тиімділігі бойынша көптеген са-
уалдар қойылды. 

Сондай-ақ, тұрғындарды дәл 
қазіргі уақытта осындай көлік 
иелеріне  қатысты рейдтер 
жүргізілуі мүмкін бе деген ой 
алаңдатты. Бұл мәселеде Бауыр-
жан Үдергенов «полиция бірден 
жазалау шараларына жүгінбей-

тінін» айрықша атап өтті.  Сон-
дай-ақ, ПД бастығының бірінші 
орынбасары автокөлік иелерін 
жөнсіз рұқсат етілмеген митин-
гілер мен басқа да наразылық 
акцияларын өткізе бермеуге 
шақырды.

– Кез келген мәселе заң тұрғы-
сында шешілуі тиіс. Мен сіздердің 
әрқайсыңыздың пікіріңізді күн-
делікті жеке қабылдауымда да 
тыңдауға дайынмын. Сондай-ақ, 
айта кетер бір жайт – Қазақстан-
да тіркелмеген автокөліктердің 
қатысуымен жол апаттарының 
көбеюі, бұл мәселе өзінің жүйелі 
шешімін табуы тиіс, – деп атап 
өтті Бауыржан Арынұлы.

Жиында көтерілген барлық 
мәселелі  сұрақтарға толық 
түсініктеме берілді, қажет болған 
жағдайда мұндай кездесулер өз 
жалғасын табатын болады. 

А к ц и я н ы ң  а л ғ а ш қ ы  к ү н і 
әкімшілік полиция, жергілікті 
полиция және көші-қон қызметі 
басшылары қабылдауға келген 
азаматтарға «Жол қозғалысы 
туралы» заңға енгізілген өзгеріс-
тердің мән-жайын түсіндірді.

– Мен қабылдауға заңдағы 
жаңа өзгерістер туралы білуге 
келдім. Полиция қызметкер-
лерінің жан-жақты түсіндіруінің 
нәтижесінде бұл жерде ешқан-
дай қиыншылықтың жоқтығы-
на көзім жетті. Өзім Ресейден 
автокөліктерді әкеліп, сатумен 
айналысамын. Егер көлікті қа-
жетті заңдылықтарды сақтай 
отырып әкелсеңіз, көлік құралын 
рәсімдеп, тиісті салықтар мен 
пайдаға асыру алымын төле-
сеңіз, біздің еліміздің аумағында 
автокөлікті пайдалануға кедергі 
келтірмейді. Барлығы заңды 
болса, көлік иесінің де ештеңеге 
алаңдамауына болады, – дейді 
Тараз қаласының тұрғыны Мәди 
Болатбеков.

Сонымен қатар, полиция қыз-
меткерлері қабылдау барысында 
тұрғындардың әкімшілік құқық 
бұзушылық үшін айыппұлдарды 
төлеу, көлік құралдарын қайта 
жабдықтау, жол белгілерін ор-
натуға қатысты сұрақтарына да 
жауап берді.

Акцияның бірінші күні Жам-
был облысы тұрғындарынан 
1500-ден астам өтініш келіп, 
барлық сұрақтар бойынша тиісті 
түсіндіру жұмыстары жүргізілді.

«Жолда қабылдау» акциясы аясында Полиция департаменті 
басшылығымен кездесуге 400-ге жуық адам келді.

Жамбыл облысы ПД

Мобильдік қабылдау кезінде тұрғын-
дарға Армения, Қырғызстан, Беларусь, 
Ресейден әкелінген көліктердің біздің 
елде рәсімделуі тәртібі, электрондық 
үкімет порталы арқылы мемлекеттік 
қызметтердің қолжетімділігі туралы 
құқықтық кеңестер берілді.

4 сағат ішінде мамандардан  300-ге 
жуық облыс тұрғыны кеңес алды.     

Мысалы, Қызылорда қаласының 
тұрғыны Сайлаубек Жұбанов мамандар-
дың аузынан шетел көліктерін тіркеу 
тәртібі туралы білуге келген. Шетелдік 
нөмірі бар автокөлігін ол Армениядан 
3 ай бұрын әкелген.

Әкімшілік полиция басқармасы бас-
тығының м.а., полиция полковнигі Нұр-
лан Садықов бұл мәселе бойынша қол-
даныстағы ережелер туралы түсіндірді.

Ол Қазақстан Республикасына Арме-
ния Республикасы мен Қырғыз Респуб-
ликасынан әкелінген көлік құралдарын 
тіркеу келесі құжаттар тізбесін ұсыну 
кезінде жүзеге асырылатынын атап өтті:

 – жеке куәлік;
 – кедендік ресімдеуден өту туралы 

растайтын құжаттар;
(Салық кодексінің 615 – бабына сәйкес: 

көлік құралын тіркеу туралы куәлік-
ті бергені үшін – 1,25 айлық есептік 
көрсеткіш (бұдан әрі – АЕК); автомо-

бильге мемлекеттік тіркеу нөмірлік 
белгілерін бергені үшін – 2,8 АЕК; Са-
лық кодексінің 553-бабына сәйкес көлік 
құралын алғашқы мемлекеттік тіркегені 
үшін);

 Қазақстан Республикасының Эколо-
гиялық кодексінде белгіленген Көлік 
құралдарын бастапқы тіркеу (кәдеге 
жарату) кезінде өндірушілердің (им-
порттаушылардың) кеңейтілген міндет-
темелерін орындауы;

 – көлік құралына меншік құқығын 
растайтын құжат, оларға мыналар жа-
тады: сатып алу-сату шарты, мүлікті 
мұраға алу құқығы туралы құжат, айыр-
бастау шарты, азаматтық заңнама та-
лаптарына сәйкес жасалған сыйға тарту;

 – көлік құралы конструкциясының қа-
уіпсіздігі туралы куәлік (сертификаттау 
саласындағы аккредиттелген зертхана-
лар береді).

Сонымен қатар, жеке қабылдаудан 
бөлек облыс және қала тұрғындары де-
партаменттің әлеуметтік парақшалары 
және «Жедел желі» арқылы толғандыр-
ған сауалдарын жолдады. 

Ресей Федерациясынан келген ав-
токөлікті тіркеу тәртібіне қатысты 
сұрақтармен облыс орталығының 
48 жастағы тұрғыны жүгінді. Оған 
мазмұнды заң көмегі берілді.

Халықпен кері байланысты орнату бойынша полиция бөліністері басшыла-
рының тұрғындармен жеке кездесуін қамтамасыз ету мақсатында жүргізіліп 
жатқан акция облыстың 11 жерінде, барлық аудандарында және облыс орта-
лығында өтті.

Қызылорда облысы ПД
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Бұл туралы Ақтөбе облысы бойын-
ша ҚАЖ департаменті бастығының 
міндетін атқарушы Алмас Шамишев 
департаменттің өткен жылғы қыл-
мыстық жазаларды орындау туралы 
қорытынды есебінде айтты.

Алмас Абжанұлының айтуынша, 
өткен жылы департаментке қарасты 
мекемелерде 2500-ге жуық азамат 
жазасын өтеген. Мекемелерде ең-
бекке жарамды сотталғандардың 
82,1 пайызы еңбекпен қамтылып, 
жазасын өтеушілер мекеме ішіндегі 
өндірістік орындарда, шаруашылық 
қызмет көрсетулер және басқа да 
жұмыстарда ақылы еңбек етіп келді. 
Мекемелерде жыл бойына 150-ден 
астам тәрбиелік және 100-ге жуық 
спорттық шара өтті.

Жазасын өтеушілерге ақпарат-
тық-түсіндіру топтары 120-дан астам 
әртүрлі жұмыстар ұйымдастырып, 
облысымыздағы үкіметтік емес 
ұйымдармен бірлескен түрде 110 
ақпараттық-насихаттау жұмыстары 
жүргізілді. Сол сияқты, мекемелерде 

қоғамдық бақылау комиссиялары 
мүшелері және ұлттық алдын алу 
тетігі қатысушылары сотталғандар 
мен тергеу қамауындағыларды жеке 
қабылдады. 

Жазасын өтеушілерге 800-ге жуық 
заң кеңесі беріліп, сотталғандардан 
түскен 900-ге жуық және азаматтық 
тұлғалардан түскен 1000-нан астам 
өтініш қабылданып, оң шешімде 
қаралды. 

ҚАЖ департаментінің бастама-
сымен мекемелердегі 520 сотталған 
қаладағы салалық дәрігерлерге тек-
серілді және 2600-ге жуық сотталған-
дар профилактикалық тексеруден 
өтті. 

Пробация бағытында әріптестікте 
жұмыс істейтін жергілікті атқарушы 
органдармен сотталғандардың 
қоғамға бейімделіп, келесі мәрте 
қылмыстарды қайталауына жол бер-
меу үшін 3700 әлеуметтік-құқықтық 
көмек жүргізілді. Бұл орайда, жаза-
сын өтеушілерге 2400-ге жуық психо-
логиялық және 800-ге жуық медици-

налық көмек, 200-ге жуық заңгерлік 
кеңес беріліп, 300 азамат жұмыспен 
қамтылды. 50-ге жуық жазасын өтеу-
шілер мамандық курстарына оқып, 
10-ға жуық жазасын өтеушінің құжа-
ты қайта дайындалды. 

Ақтөбе облысы бойынша ҚАЖ 
департаментімен пробация есебінде 
тұрғандарға кәсіп ашып, жағдайын 
түзеу үшін айтарлықтай қолдау көр-
сетілді: жазасын өтеушілер 11 шағын 
несие, 6 кепілдендірілген несие және 
5 жер учаскесіне қол жеткізді. 

Жыл бойына мекемелерге есірткі 
заттары, ұялы байланыс құралдары 
және тыйым салынған заттарды 
әр түрлі жолмен кіргізгісі келген 15 
дерек арнасы анықталып, оларға 
уақытында тосқауыл қойылды. Ме-
кемелердегі жазасын өтеушілерге 
сырттан кіргізбек болған 30-ға жуық 
ұялы байланыс құралы, 30 граммнан 
жоғары есірткі заттары (марихуана) 
және 10 мың теңгеден көп ақша, 21 
тесу-кесу құралы тәркіленіп, хатта-
малар толтырылды. 

Сотталғандарға және олардың 
ата-аналарына моральдық, психоло-
гиялық қолдау көрсету мақсатында 

мекемеде жоспарға сай «Ашық есік» 
күндері өткізілді. Аталған күндері 
сотталғандардың ата-аналарына, 
туысқандарына мекемені аралауға, 
сотталғандармен, топ бастықта-
рымен кездесіп, әңгімелесуіне мүм-
кіндік жасалды.

2019 жылдың қорытындысы бойын-
ша, Ақтөбе облысында ҚАЖ де-
партаментіне қарасты пробация 
қызметі тарапынан көрсетілетін 
әлеуметтік-құқықтық көмектерге 
3,5 мың есепте тұрған адам қол 
жеткізді. 

Ерекше бір тоқталып өтетіні, де-
партаментке қарасты пробация қыз-
метінің осындай жақсы жұмыстары-
ның нәтижесінде, бас бостандығынан 

айырмайтын жазаға тартылған про-
бация есебінде тұрғандардың бір 
ғана пайызы қайта қылмысқа барды. 

Десек те, жоғарыда айтылған 
ауқымды жұмыстардың нәтиже-
сінде жазасын өтеушілер мекеме-
лер ішінде ешқандай қылмыстарға 
барған жоқ.

Осылайша, өткен жылды жақсы 
нәтижемен аяқтаған Ақтөбе облысы 
бойынша ҚАЖ департаменті алдағы 
күндері де аталған жұмыстар өз 
жалғасын тауып, сотталғандарды 
қоғамға бейімдеуде айтарлықтай 
нәтижелі жұмыстар атқарылатыны-
на сенімді.

Ақтөбе облысы бойынша 
ҚАЖД баспасөз қызметі

Жақсы көрсеткішпен аяқтады
Ақтөбе облысы бойынша Қылмыстық атқару жүйесі департаменті 

2019 жылды жақсы көрсеткішпен аяқтады.

О с ы  б а ғ д а р л а м а  н е г і з і н д е 
мүліктік қылмыстардың алдын 
алу, ескерту, жолын кесу бағы-
тындағы арнайы іс -шаралар 
жоспары бекітіліп, Қарағанды 
қаласының Полиция басқармасы 
Орталық полиция бөлімінің қыз-
меткерлері, қолда бар құралдары 
мен тәсілдерді қолдана отырып, 
жұмыстар жүргізуде. 

Жоғарыда көрсетілген бағдар-
лама аясында қылмыс пен құқық 
бұзушылықтарды, оның ішінде, 
ұрлық қылмыстарының алдын 
алу, ескерту және болдырмау 
бағытында, ішкі істер орган-
дарының жүргізіп отырған жұ-
мыстарына қарамастан, қала 
т ұ р ғ ы н д а р ы  ө з  м ү л і к т е р і н е 
салғырттық танытуы қылмыс-
тардың азаймауына ықпал жа-
сауда. 

Жеке үйлер, пәтер ұрлықта-
рына көп жағдайда есік-тере-
зелердің бекітілмеуі, қараусыз 
тастап кету секілді жағдайлар 
себепші болып отыр. Соңғы кезде 
бекітілмеген, қараусыз қалған 
п ә т е р л е р  м е н  ү й - ж а й л а р д а н 
шаңқай түсте ұрлық жасау де-
ректері де орын алуда. 

Осы айтылғандарға байланыс-
ты полиция қызметкерлері қала 
тұрғындарына өздерінің жеке 
иелігіндегі мүліктерін сақтау 

үшін келесідей кеңестер 
береді: 

 – пәтер ұрлықтарының 
алдын алу мақсатында 
үй-жайларының берікті-
гін күшейту, ол үшін те-
резелерге темір торлар, 
темір есіктер орнату;

 – үй-жайлардың аула-
ларын жақсылап бекіту, 
аулаға еркін кіру жолда-
рын кесу;

 – бейнебақылау каме-
раларын орнату;

 – үй-жайларды күзету-
дің, қадағалаудың және 
бақылаудың пульттік жә-
не автономды сигнализа-
циясы сияқты заманауи 
жүйелерін қолдану үй 

иелеріне ұсынылады. Мысалы, 
ол – GSM сигнализациясы. 

GSM сигнализациясы – сұра-
нысқа ие болып келе жатқан 
заманауи дабыл қаққыш құрал. 
Ол мобильді оператордың GSM 
ж е л і с і н  п а й д а л а н а  о т ы р ы п , 
дабыл сигналын қожайынның 
ұялы телефонына sms хабарлама 
арқылы және полицияға дереу 
хабар береді.

Қорғаныс жүйесінің негізгі 
міндеті – құқық қорғау орган-
дарын немесе иегерлерді қорға-
латын ғимаратқа заңсыз түрде 
енгендігін жедел және кепіл-
ді түрде хабардар ету. Қорға-
ныс сигнализациясы автономды 
болуы мүмкін, ондай сигнализа-
цияның мақсаты – қаскүнемдерді 
шошыту және қуатты сиреналар-
дың қолдануымен көршілерге 
хабарлау. 

GSM сигнализациясы жеке ау-
маққа ену туралы ғана емес, 
сонымен қатар, электр қуаты, 
түтін туралы да хабарлауға қа-
білетті. Кейбір үлгілерінде фото 
және бейне жазу жүйесі де бар. 
GSM сигнализациясы кез келген 
байланыс операторларымен үй-
лесімді. 

Қарағанды облысы 
ПД баспасөз қызметі

GSM-сигнализациясы – 
тиімді қорғаныш

Өңірлерде мүліктік ұрлық қылмыстарының алдын алу, оның 
ішінде, қаладағы пәтер ұрлықтары мен ауылдық жерлерде мал 
ұрлығы қылмыстарының жолын кесу, ескерту және алдын алу 
жұмыстарын жүйелі түрде жүргізу мақсатында «Бөтеннің мүлкін 
ұрлаудың алдын алу, ескерту, анықтау, ашу және тергеу бойынша 
қабылданып жатқан шаралардың тиімділігі жөніндегі» 2018-2020 
жылдарға арналған бағдарлама қабылданған болатын. 

Ж. АЛТАЕВ, 
Шығыс Қазақстан облысы

Қазіргі заман Қазақстан қоғамы-
на көптеген өзгерістер енгізуде: 
экономикалық, әлеуметтік, заң-
ды-құқықтық. Осы өзгерістер Қыл-
мыстық атқару жүйесіне де келді. 
Мекемеде жазасын өтеп жатқан 
сотталғандарды жұмыспен қамту 
және жұмыспен қамтылған сот-
талғандардың санын 75 пайызға кө-
бейту, еңбек қызметін ұйымдастыру, 
мекеме аумағында шарушылық ба-
засында оқу жүйесін дамыту, кәсіби 
құрылымдарды тарту мақсатында 
ұдайы жұмыстар жүргізіледі.

Сотталғандарды тәрбиелеудің ең 
тиімді жолы – оларды барынша жұ-
мыспен қамтамасыз ету. Себебі, жа-
засын өтеушілер еңбек ету арқылы 
ортамызға қайта бейімделіп, тәрбие-
ленеді, қоғам үшін де тиімді. Со-
нымен қатар, жазасын өтеуші әйел 
қауымы мекеме аумағында білім 
алу үшін Жарма техникалық кол-
леджінің тігінші оқуын оқып, 3-ші 
разрядты тігінші куәлігін алуда.

Еңбек бас бостандығынан айыру 
орындарында түрлі шаруашылық са-
лада және жаңадан кәсіби дағдыны 
дамытуға мүмкіндік туғызады. Жар-
ма ауданы Шуақ аулында ҚАЖД-нің 
ОВ-156/21 мекемесінің аумағында 
орналасқан «Еңбек-Өскемен» фили-
алының тігін цехы, шырын шығару 
цехы, асхана, «Уаханов» ЖК нан 
өнімін шығару цехы және шару-
ашылық қызметі күнделікті тіршілі-
гін жалғастыруда. Бүгінде жұмысқа 
жарамды сотталғандардың 69% 
ақылы жұмыспен қамтылған. 

Бірінші кезекте арыз-талаптары 
бар сотталғандар жұмыспен қамта-
масыз етіледі. Ақылы еңбек жаза-
сын өтеушілердің берешектері бар 
атқару парақтарын өтеумен ғана 
шектелмейді, сонымен қатар, олар-
дың кәсіби шеберліктерін шыңдап, 
болашаққа деген сенімдерін артты-
ра түседі. Қазіргі уақытта мекемеде 

өндірістік аймақ болмаса да, тұрғын 
аймақта бос тұрған ғимараттардан 
орындар қарастырылып, кәсіпкер-
лерге сотталғандарды жұмыспен 
қамту үшін арнайы бөлмелер беріл-
ген.

Мысалы, ҚАЖД-нің ОВ-156/21 ме-
кемесінде 2012 жылдан бері жазасын 
өтеуші Е.А. Петрова сотталғанға 
дейін Өскемен қаласында «Меже-
бицкий» ЖШС қарамағында нан 
пісіруші болып жұмыс істеген. Тағ-
дыр тәлкегіне түсіп, бас бостан-
дығынан айырылғаннан кейін де 
сол кәсібімен қайтадан айналыса 
бастады. Күніне нан бұйымдарының 
әр түрлі өнімдерін шығарады, мы-

салы, тәтті тоқаштар, ақ және қара 
нан, торттардың бірнеше түрлерін 
жасайды және осы шығарылған 
өнімдер аудан көлемінде халықтың 
сұранысына ие. 

Сотталған А.Л. Сурхаева Павло-
дар қаласында туған, аяқталмаған 
білімі бар, осы мекемеде жазасын 
өтеп жүріп, 2016 жылы мекеме ішін-

дегі Жарма мемлекеттік коммунал-
дық колледжін аяқтап, орта білімді 
«дизайнер» мамандығы бойынша 
диплом алып шықты. Қазіргі таңда 
мекеменің «Еңбек-Өскемен» филиа-
лының тігін цехында тігінші болып 
жұмыс істейді. Күніне бірнеше дана 
арнайы киім үлгісін тігіп шығарады, 
тапсырыстар қабылдайды.

Түзеу мекемесінің өзі аты айтып 
тұрғандай, негізгі мақсат-міндеті де 
– осы қырын кеткен мінез-құлықты 
түзетіп, оларды қоғам қатарына 
қосу. «Адасқанның айыбы жоқ, қай-
тып үйірін тапқан соң» дегендей, 
сотталғандар өз қателігінен сабақ 
алса екен дейміз.

Адасқанның айыбы жоқ...
Өмірдің бұралаң жолында сүрініп кетіп құлаған, өткенін өзгерте 

алмай жылаған жандар жетерлік. «Тұяқ сүрінбей, жақ жаңылмай» 
жүру үшін ақырын жүріп, анық басу керек. Бірі көз жасына ерік берсе, 
енді бірі оңашада жылай алмай күйзеліс халге түседі. Бірі жанына 
жұбаныш іздесе, бірі қолтықтан демейтін сүйеніш таппайды. Сын 
сағаты соққанда сергелдеңге түсіп, өзін жоғалтып алған жандар 
қаншама....

ЕСЕП

АЙМАҚ МЕКЕМЕ ТЫНЫСЫ
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Қазір ең көп таралған алаяқтықтың 
түрі – телефон алаяқтығы. Орын 
алып жатқан қылмыстардың бар-
лығында белгісіз тұлғалар үй теле-
фондарына қоңырау шалып, ондағы 
тұрғындарға, көбінесе егде жастағы 
әйел адамдарға, сенімге қиянат 
жасап, алдау арқылы өзін құқық 
қорғау органдарының қызметкері 
(аты-жөнін, тегін айтып) ретінде 
таныстырып, олардың ұлдарының 
немесе туыстарының есірткі құрал-
дарымен ұсталғанын, жол апатына 
ұшырағанын немесе тағы да басқа 
құқық бұзушылықтарға барған-
дығын айтып, қылмыстық жауап-
кершілікке тартылмас үшін ұялы те-
лефонға бірлік салуды немесе нақты 
бір мөлшерде ақшаны белгіленген 
мекенжайға әкеліп беруін талап 
етеді. Осыған алданған адам өзінің 
ұлының немесе туысының қандай 

да оқиғаға қатысы бар-жоғын тек-
серіп, анықтамастан, қылмыскердің 
айтқан сомасын мүмкіндігінше жи-
настырып, белгіленген жерге барып 
арнайы жіберілген адамға табыс 
етіп, артынан алаяқтарға алданға-
нын біліп, өкініп жатады. 

Қаңтардың 14 күні сағат 10:00 
кезінде 1947 ж.т. Ақжайық ауда-
нының тұрғынына белгісіз біреу 
хабарласып, өзін полиция қызмет-
кері ретінде таныстырып, оның 
немересінің есірткімен ұсталға-
нын айтып, босату үшін 500 мың 
теңге көлемінде ақша талап етеді. 
Алаяқтың арбауына ілінген ауыл 
тұрғыны алаяқтың берген абонент-
тік нөміріне терминал арқылы ақ-
шаны аударып та үлгереді. Осы 
уақыт ішінде алаяқ жәбірленушімен 
қоңырау байланысын үзбей әңгімеге 
тартады. 

Бір сағаттан соң алданған ауыл 
тұрғыны полиция қызметіне арызын 
қалдырады. 

Аталған факт бойынша ҚК-нің 
190-бабы (Алаяқтық) бойынша сотқа 
дейінгі тергеу амалдары басталды. 

Батыс Қазақстан облысы ПД Кри-
миналдық полиция басқармасының 
қызметкерлері 2015-2016 жылдары 
алаяқтық қылмысы белең алғанын, 
ал 2017 және 2018 жылдары осыған 
ұқсас алаяқтық қылмыстары тір-
келмегенін атап көрсетті. Алайда, 
2019 жылдың желтоқсан айында 
алаяқтық фактісі бойынша 2 дерек 
тіркелді. Оның бірінде Қаратөбе ау-
данында тұрғын 520 мың теңге ақша-
сынан айырылса, екінші жағдайда 20 
мың теңге көлемінде ақшасын беріп 
сан соғып қалған. Сондай-ақ, осы ай 
ішінде полиция қызметіне осындай 
жағдаймен алданған Шыңғырлау ау-
данының екі тұрғынынан арыз келіп 
түседі. Оның бірі алаяққа 1 миллион 
200 мың теңге ақшасын берсе, екін-
шісі 300 мың теңге ақшасын ұстатып 
жіберген. 

Батыс Қазақстан облысы 
ПД баспасөз қызметі

QOǴ AM já ne ZAŃ 

QOǴ AM já ne ZAŃ 

Алаяқтар өз құрбандарын төмен-
детілген бағамен және тиімді ұсы-
ныстармен (жылдам және тегін 
жеткізу) тартады және қаражатын 
QIWI-әмиянға немесе экспресс-төлем 
терминалдары арқылы банктік 
шотқа аудару жолымен алдын ала 
төлеуді сұрайды. Әдетте, осыдан 
кейін сатушы бірнеше күн бойы сыл-
тау айтып, тауарды жедел жеткізуге 
уәде беріп, содан кейін із-түссіз жоға-
лып кетеді.

Мысалы, қаңтар айының басында 
өзін Елена деп таныстырған бейта-
ныс қыз Instagram желісі арқылы 
құндыз тондарды сату сылтауымен 
сеніміне кіріп, Ақтөбе қаласының 
тұрғынына тиесілі 192 мың теңге-
ден астам ақшасын жымқырған. 
Жәбірленуші ақшаны банктердің 
б і р і н і ң  қ о с ы м ш а с ы  а р қ ы л ы 
аударған.

Өткен жылдың желтоқсан айының 
соңында белгісіз адам Whatsapp қо-
сымшасы арқылы ақшаны көбейту 
сылтауымен 45 жастағы ақтөбелікке 

тиесілі 22000 теңге сомасында ақша-
сын жымқырған.

Полиция департаменті көшеде бей-
мәлім біреулердің құлақтағы сырға-
ларды түзету сылтауымен қарт әйел-
дердің қасына жақындап, зергерлік 
бұйымдарды қолды ететін алаяқтық 
фактілер бар екенін ескертеді.

31 желтоқсанда 66 жастағы зейнет-
кер Уәлиханов көшесінің бойын-
дағы «Астана» СҮ-нің жанынан өтіп 
бара жатқан сәтте оған белгісіз әйел 
келіп, алдау жолымен құлағындағы 

сырғаларын түзеп, 583 сынамды 
алтын сырғаларын ұрлап кеткен. 
Шығын 25000 теңгені құрады.

Осыған байланысты Ақтөбе об-
лысының Полиция департаменті 
ескертеді: 

Егер сізде сауда-саттық интер-
нет-алаңы арқылы қандай да бір 
тауарды сатып алу қажеттілігі туын-
даса, хабарландыруды мұқият зер-
делеп, оны орналастырған адам ту-
ралы ақпаратты қарап, басқа сатып 
алушылардың пікірлерін зерделеңіз. 
Алайда, қылмыскерлер қосымша 
есептік жазбаларды пайдалана оты-
рып, өзі туралы оң пікір қалдыра 
алатынын ескеріңіз.

Әлеуметтік желілерде тауарларды 
сатып алу-сату туралы шарт жаса-
маңыз! Ақшаны күмәнді электронды 
немесе банктік шоттарға аудар-
маңыз! Тауарды экспресс-төлем 
терминалдары арқылы төлемеңіз! 
Жеке сипаттағы ақпаратты интер-
нет-кеңістікке ашық түрде орналас-
тырмаңыз! 

Егер сіз алаяқтардың құрбаны 
болсаңыз, тұрғылықты мекенжай 
бойынша ішкі істер органдарына 
хабарласыңыз.

Ақтөбе облысы 
ПД баспасөз қызметі

Алаяққа алданып қалмаңыз
Алаяқтықтың ең танымал тәсілдерінің бірі – Instagram, kolesa.kz, 

OLX сияқты әлеуметтік желілер мен сайттарда тауарларды сату 
туралы хабарландыруларды орналастыру.  Соның ішінде 
жылжымайтын мүлік, автобөлшектер және маусымдық киім сату 
секілді мысалдарды айтсақ болады.

Нағима ӘШІМҚЫЗЫ, 
Қарағанды қаласы

Қылмыстық кодекстің 299-1 
бабы «Насихаттау және заңсыз 
жарнама», үгіт-насихат, оның 
ішінде елді мекендердің, тұрғын 
үйлердің инфрақұрылым нысан-
дарында граффити сызбаларын 
немесе жазуларын тарату үшін 
қылмыстық жауаптылықты көз-
дейді.

Қала аумағында Қарағанды ПБ-
ның полицейлері «Сенім» қоғам-
дық бірлестігінің, жастар орта-
лығының өкілдерімен және қала 
еріктілерімен бірлесіп, есірткіге 
арналған жарнаманың мазмұны 
бар граффити суреттерін, жазу-
ларын жою бойынша жедел-про-
филактикалық шараларды жүр-
гізілді. 

Ж е д е л  а л д ы н  а л у  ш а р а -
сына 50-ден астам қызметкер 
мен еріктілер қозғалысының, 
мемлекеттік  және үкіметтік 
емес бірлестіктердің өкілдері 
тартылды.

2019 жылы Қарағанды қала-
сының полиция қызметкерлері 
екі ауқымды акция өткізіп, нәти-
жесінде 900-ден астам граффити 
сызбалары жойылды. Бұл бағыт-
тағы жұмыстар жалғасуда.

Қарағанды қаласының полиция 
қызметкерлері қала халқын есірт-
кінің таралуына ықпал ететін 
бұл құбылыстардан аулақ болуға, 
есірткі қылмысына қарсы белсен-
ді азаматтық позицияны көрсету-
ге шақырады. 

Барлық фактілер бойынша по-
лицияға 102 телефоны арқылы 
хабарласыңыз.

Күдікке толы 
көріністер

Есірткі қылмысына және есірткі құралдарының жарнамасын 
таратуға қарсы іс-қимыл мәселелері бойынша Қазақстан 
Республикасының қолданыстағы Қылмыстық кодексіне 
енгізілген өзгерістер мен толықтырулар биылғы жылдың 
11 қаңтарынан бастап күшіне енді. 

Қостанай облысы Полиция департаментінің басшылығы мен жеке құрамы 
және Ардагерлер кеңесі Қостанай ауданы ПБ полицейі, полиция сержанты

БАЗАРБАЕВ Дархан Серікұлының
қайтыс болуына орай оның туған-туыстары мен жақындарының қайғыларына 
ортақтасып көңіл айтады.

2013-2019 жылдар аралығында 
ауданның Полиция бөліміне жер-
гілікті тұрғындардан 13 өтініш келіп 
түсті. Қаскүнем тұрмыстық техника, 
автокөлік бөлшектері, аккумулятор-
лар, құрылыс материалдары және 
басқа да көптеген заттарды ұрлаған. 

Барлық фактілер бойынша қыл-
мыстық істер тіркелген, алайда олар 
ұзақ уақыт бойы ашылмаған. Себебі, 
қылмыстар әр түрлі жерде және түн-
гі уақытта ғана жасалған. Негізінен 
дүкендер, гараждар, автомашина-

лар, сондай-ақ, шаруашылық орын-
дарын тонаған. Қаскүнем қолынан 
Қарасу ауданының Октябрьское, 
Железнодорожное, Шолғашы және 
Жаныспай ауылдарының тұрғында-
ры зардап шекті.

Қарасу ауданы ПБ тергеушісі, поли-
ция майоры Константин Лоренцтің 
(суретте) айтуынша, полиция қызмет-
керлері әуелі күдіктінің «Фольксваген» 
маркалы автокөлігі барын анықтаған. 
Сондай-ақ, оны аудан орталығының 
дүкендерінің бірінде орнатылған бей-
некамера түсіріп үлгерді.

Жедел-іздестіру іс-шараларын 
жүргізу барысында тәртіп сақшы-
лары Ақмола облысының әріптес-
терімен бірлесіп, күдіктіні Есіл қа-
ласында қолға түсірді. Тергеу бары-
сында анықталғандай, ер адам өз 
облысының аумағында да бірнеше 
ұрлық жасап үлгерген.

Оның пәтерін тінту кезінде ұр-
ланған көптеген заттар табылды, 
олар кейіннен заңды иелеріне қай-
тарылды. Ұсталған азамат өз кінәсін 
мойындады. Сонымен қатар, жәбір-
ленушілерге материалдық шығын 
ішінара өтелді.

–  Ө т к е н  ж ы л д а р ы  ж а с а л ғ а н 
бірде-бір қылмыс немесе құқық 
бұзушылық назардан тыс қал-
майды. Оларды ашу бойынша по-
лиция қызметкерлерінің қажыр-
лы жұмысы оң нәтиже береді, 
–  д е й д і  т е р г е у ш і  К о н с т а н т и н 
Лоренц.

Қазіргі уақытта қылмыстық іс 
сотқа жолданып, жақын арада қара-
латын болады.

Полиция қызметкерлері өз мүлік-
терінің ұрлануына қарсы тұру мақ-
сатында облыс тұрғындарынан 
қарапайым сақтық шараларын пай-
далануды сұрайды: кіретін есікке 
қосымша бекіту құрылғысын орна-
ту, көлік құралдарын, гараждарды, 
шаруашылық құрылыстары мен т.б. 
қараусыз қалдырмау.

11 қаңтардан бастап заңнамаға 
енгізілген өзгерістерге сәйкес, ұрлық 
(тұрғын, қызметтік немесе өндірістік 
үй-жайға, қоймаға немесе көлік құра-
лына заңсыз кірумен жасалған) ауыр 
қылмыстар санатына ауыстырыл-
ды. Бап санкциясы қатаңдатылды 
және мүлкін тәркілеумен 2 жылдан 
7 жылға дейін бас бостандығынан 
шектеу немесе айыру жазасын 
көздейді.

Қостанай облысы 
ПД баспасөз қызметі

6 жыл ұсталмаған ұры
Қарасу ауданы Полиция бөлімінің қызметкерлері 6 жыл бойы ұрлық 

жасап келген Ақмола облысының 42 жастағы тұрғынына қатысты 
қылмыстық істі аяқтады.

Бүгінгі таңда ведомство екі 
бағыт бойынша есірткі бизнесі-
не қарсы күрес жүргізуде, бұлар 
– есірткі құралдарының түсу ар-
наларын жабу және кең ауқым-
д ы  а л д ы н  а л у  ж ұ м ы с т а р ы н 
жүргізу. 

2019 жылдың 12 айында Ақмо-
ла облысының аумағында 260 
есірткі қылмысы анықталды, 
оның ішінде 77-сі – өткізу фак-
тісі.  Заңсыз айналымнан 900 
келіге жуық түрлі есірткі затта-
ры тәркіленді. 

Жүргізілген алдын алу жұ-
мыстарына қатысты айта кету 
керек, полиция мүдделі мемле-
кеттік ведомстволармен және 
үкіметтік  емес  ұйымдармен 
бірлесіп бірқатар профилакти-
калық іс-шаралар, оның ішінде 
дәрістер, семинарлар, кездесу-
лер, сондай-ақ, спорттық іс-ша-
ралар өткізді. 

Соңғы уақытта интернет-ре-
сурстар арқылы есірткінің зи-
янсыздығы туралы түрлі жалған 
ақпаратты, әсіресе, жаңа син-
тетикалық есірткілерді белсен-
ді насихаттау байқалады. Со-
нымен қатар, ұйымдастырушы-
лар ұсынылған өнімнің шынайы 
құрамын жасыратын жарнама 
(шегетін қоспалар, ванналарға 
арналған тұздар және жағымды 
иістер)  пайдаланады.  Поли-
цияның бастамасы бойынша 

өңірде есірткі құралдарын на-
сихаттайтын және таратуға 
ықпал ететін  сайт-аккаунт-
тарды оқшаулау жұмыстары 
жалғасуда.

Полиция қызметкерлерінің 
айтуынша, есірткінің жаңа түр-
лерінің пайда болуымен оларды 
сатудың жаңа тәсілдері көбей-
ген. Граффити, жазулар, по-
стерлер, стикерлер түріндегі 
ресурстардың мекенжайлары 
тұрғын үйлердің қабырғала-
рына және әкімшілік ғимарат-
тарға, бағандар дуалдарына, 
банкоматтарға салынады. Бей-
некамералары жоқ және хабар-
ландыру таратушыларды есеп-
теу қиын орын пайдаланылады. 
Егер бұл жарнамаларға ересек 
ұрпақ назар аудармаса, онда 
жасөспірімдерді қызықтыра-
тын жайт. Полиция қызметкер-
лері тұрақты негізде үкіметтік 
емес ұйымдардың волонтер-
лерін тарта отырып, есірткінің 
пайда болған жарнамаларын 
жою бойынша рейдтік іс-ша-
ралар мен акциялар өткіз іп 
тұрады.

Т ә р т і п  с а қ ш ы л а р ы  ж ұ р т -
шылықты өздерінің азамат-
тық ұстанымын көрсетуге және 
осындай жарнамаларға баса мән 
беруге шақырады.

Ақмола облысы 
ПД баспасөз қызметі

900 келі есірткі
Ақмола облысының полицейлері 2019 жылы 900 келі әр түрлі 

есірткі затының заңсыз айналымына жол бермеді. 

Сақшылар сақтыққа шақырады
Соңғы уақытта қаламызда телефон алаяқтығы көптеп орын 

алуда. Осыған байланысты полиция қызметкерлері ұялы байланыс 
операторларының, құқық қорғау органдарының, бұқаралық ақпарат 
құралдарының ескертулеріне құлақ түріп, телефон байланысы 
арқылы шыққан алаяқтардың арбауына түсіп қалудан сақ болуды 
ескертеді. 

Ішкі істер министрлігі Қостанай облысы Полиция департаментінің полицейі, 
полиция сержанты

БАЗАРБАЕВ Дархан Серікұлының
қызметтік міндеттерін орындау кезінде қайтыс болуына орай оның туған-
туыстары мен жақындарының қайғысына ортақтасып көңіл айтады.
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Ойлан, тап! Құрастырған Ескендір ТАСБОЛАТ

Жуырда ІІМ Шырақбек Қабылба-
ев атындағы Қостанай Академия-
сында биылғы жылы оқу бітіретін 
түлектерді дербес бөлу комиссия-
сының отырысы өтті.

Комиссия отырысына еліміздің 
түкпір-түкпірінен келген Ішкі істер 
министрлігіне қарасты ПД, Көлік-
тегі ПД, ҚАЖД өкілдері, Қылмыс-
тық атқару жүйесі комитеті Кадр 
саясаты басқармасының бастығы, 
әділет полковнигі Қ. Жахин, ҚАЖК 
Кадр саясаты басқармасының бас 
маманы, әділет подполковнигі 
Д. Әбділдаев, Академияның бас-
шылығы, Ардагерлер кеңесінің 
төрайымы Б. Мұқажанова және 
4-курс курсанттары қатысты.

Ресми жиынды Академияның 
бастығы, полиция полковнигі 
Н. Биекенов ашып, барлық жиынға 
қатысушыларды күн тәртібімен 
таныстырды. 

Жыл сайынғы дәстүрге айналған 
дербес бөлу комиссиясының оты-
рысы жақсы деңгейде өтті. Кур-

санттарымыз жолдамалары бой-
ынша толық жұмыспен қамтылып, 
оқу ордасында игерген теориялық 
білімдерін енді тәжірибеде қол-
данады. Сонымен қатар, отырыс 
барысында 4-курс курсанттары, 
полиция сержанты Қайрат Тұр-
сынбекұлы, полиция қатарындағы 
З. Еділбаева, полиция қатарын-
дағы Д. Оңғарбаева, полиция қа-
тарындағы М. Төлегенова көшбас-
шылық және ұйымдастырушылық 
қасиеттері, жетістіктерге жету 
жолындағы ерік-жігерлері үшін 
Шығыс Қазақстан облысы Полиция 
департаментінің грамотасымен 
марапатталды. 

Бұл – оқу ордамыздың бас-
шылығы, профессорлық-оқы-
тушылық құрамы мен қызметкер-
лері үшін үлкен қуаныш. Отырыс 
соңында облыстардың өкілдері 
курсанттармен кездесті. 

Болашақ тәртіп сақшыларына 
сапарларың сәтті болсын демекпіз!  

Академияның баспасөз қызметі

Кеше ғана ІІМ Ш. Қабылбаев атындағы Қостанай Академиясының 
табалдырығын аттап, жоғары білім алуға келген мектеп 
түлектері, міне, 4 жыл білім алып, бірер айдан кейін, өз қалаған 
мамандықтарының кәсіби маманы атанады. 

Курсанттар 
грамота иеленді

Гүлнәр МАҒЗҰМОВА, 
Алматы қаласы

Бұл бастамаға ұйытқы болғандар 
– сотталғандардың өздері. Олар 

аталған түзеу мекемесінің бастығы-
на өтініш айтып, мүмкіндігі шек-
теулі жандарға қол ұшын беруді 
өздеріне үлкен парыз санайтынын 
жеткізді. Түзелу жолына түскен сот-

талғандардың мұндай бастамасын 
қуана құптаған колония бастығы, 
әділет подполковнигі Руслан Габи-
бов Алматы қаласы Түрксіб ауда-
нындағы мүгедектер қоғамынан 
көмекке мұқтаж адамдардың ме-
кенжайын алып, игілікті іске қолдау 
көрсетті.

Сотталғандар ең бірінші болып 
1-топтағы мүгедек К. Шынгызбаева-
ның үйіне барып, аула аумағын та-
залап, отынын жарып, оны жинап 
берді. Сондай-ақ, мұндай көмек 
2-топтағы мүгедек А. Әділоваға да 
көрсетілді. 

Жеке  үйде тұратын мүгедек 
адамдардың қыстың қыраулы 
күнінде қол күшіне зәру екені анық. 
Мүмкіндігі шектеулі азаматтар ау-
ла қарын тазалау, отын дайындау 
сияқты жұмыстарына қолғабыс 
жасаған сотталғандарға жүрекжар-
ды алғыстарын айтып, олардың 
тезірек бостандыққа шығып, отба-
сыларына оралуларына тілектестік 
білдірді.

ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ

Жуырда Алматы қаласы бойынша Қылмыстық атқару жүйесі депар-
таментіне қарасты ЛА-155/13 қоныс колониясында жазаның қалған 
бөліктерін өтеп жүрген сотталғандар Алматы қаласында тұратын 
мүмкіндігі шектеулі жандарға көмек көрсетіп, игілікті іс бастады.

Сотталғандардың сауапты ісі

АЙМАҚ АЙШЫҒЫ

Адамзат үшін тұрмыстағы ықтимал қауіп көздерінің бірі – табиғи газ баллондары. Олардан болатын 
өлім қаупі, әсіресе қысқы уақытта төмен ауа температурасы кезінде артады. Баллонды толтыру кезінде 
автоматиканы бақылаудың болмауы нәтижесінде оның сыйымдылығынан асатын көлемде газ құйылып 
жатады, бұған тыйым салынады.

Тұрмыстық газ түбіңе жетпесін!

Осындай жағдайларды болдырмау үшін қауіпсіздік талаптарын сақтау жеткілікті. 
Батыс Қазақстан облысы ТЖД күнделікті өмірде газ қауіпсіздігінің негізгі ережелері туралы ескертеді:

Қазіргі заманғы техникалық 
құралдардың, әр түрлі аппара-
туралардың тұрақты дамуына 
қарамастан, полиция қызметін ай-
тарлықтай жеңілдететін қызметтік 
иттің қылмысты ашудағы рөлі күн 
сайын өсіп келеді. 

Айта кету керек, өткен жылы 
қызметтік-іздестіру иттері ізін 
суытпай ауыр емес және ауыр-
лығы орташа 986 қылмысты ашуға 
қолданылған, иттерді пайдалану 
арқылы 932 қылмыс ашылды, оның 
ішінде ұрлық бойынша – 50; тонау 
– 29; есірткі құралдарын заңсыз 
қолданғаны үшін – 39.

Полицияда қызметтік иттерді 
оқыту бірнеше бағытта жүргізіледі. 
Патрульдік-бекеттік қызмет үшін 
мұндай иттер полиция жасақта-
рын күшейтеді. 

Олар есірткі заттарын іздеу 
бойынша 73 рет қолданылды, 71-і 
ашылды. Алынған есірткі заттары 
барлығы – 11 келі 571,7 гр.

Ақмола облысы 
ПД баспасөз қызметі

Ақмолалық қызметтік иттердің арқасында өткен жылы 900-ден 
астам қылмыс ашылды.

Технология иттерді 
алмастыра алмайды

КИНОЛОГИЯ

Егер жағдай бақылаудан шықса, «101», «112» телефондарына дереу хабарласу керек!
Батыс Қазақстан облысы ТЖД Зілзалалардың қауіп-қатерін азайту 

және азаматтық қорғау саласындағы бақылау басқармасы

– балаларды газ плитасы-
ның қасына жібермеңіз;

Газ пайдаланылатын құралға 
14 жасқа дейінгі балаларды, 
қолының ебі жоқ және мас күй-
дегі адамдарды жақындатуға

ГАЗ

Ақауы бар газ пайда-
ланылатын құралды 
іске қосуға

Пайдаланғаннан кейін 
үй-жайда орналасқан 
баллонның бұрандала-
рын ашық қалдыруға

Үздіксіз жұмыс істеуге арналған 
құралдардан басқа жұмыс істеп 
тұрған газ пайдаланылатын 
құралдарды қараусыз қалдыруға

Газ пайдаланыла-
тын құралдарды 
өз бетіңше қосуға 
және өшіруге

Газ плитаның 
жанып тұрған 
отына киімді 
кептіруге

Газдың шығып 
жатқан жерін 
табу үшін отты 
пайдалануға

Сығымдалған көмірсутек 
газ құйылған баллондар-
ды дербес баллондық қон-
дырғыға қоспай сақтауға 

Тыйым салынады


